
 

 

 

 

 

Bestandsverzeichnis der neuerschienenen Publikationen der 

 

Konrad-Adenauer-Stiftung e.V. 

 

2013 

 

Erstellt von der Bibliothek der Konrad-Adenauer-Stiftung e.V. 

(Hauptabteilung Wissenschaftliche Dienste / Archiv für Christlich-Demokratische Politik) 

 

 

 

 

 

 

Redaktion: Helmut Lenz / Helena Baltes 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Die Anordnung der Beiträge erfolgt nach den Richtlinien der RAK-WB und hat nichts mit dem 
Erscheinungstermin zu tun. Die PDF-Version befindet sich unter 
http://www.kas.de/upload/dokumente/bibliothek/Bestandsverzeichnis_der_neu_erschienen_
Publikationen_der_Konrad-Adenauer-Stiftung_2013.pdf   

© Bibliothek der Konrad-Adenauer-Stiftung e.V., Sankt Augustin 2014 

ISBN 978-3-95721-080-7 

http://www.kas.de/upload/dokumente/bibliothek/Bestandsverzeichnis_der_neu_erschienen_Publikationen_der_Konrad-Adenauer-Stiftung_2013.pdf
http://www.kas.de/upload/dokumente/bibliothek/Bestandsverzeichnis_der_neu_erschienen_Publikationen_der_Konrad-Adenauer-Stiftung_2013.pdf


1. ¿Qué es ser socialcristiano hoy? / [Ed.: Jorge Maldonado Roldán]. - prim. 
ed. - Santiago de Chile : Mastergraf, 2013. - 236 S. 
ISBN 978-9974-8289-8-8 
Signatur: MF 1780 QUE  

2. ¿Qué es ser socialcristiano hoy? / [Ed.: Jorge Maldonado Roldán]. - prim. 
ed. - Santiago de Chile : Mastergraf, 2013. - 1.2 MB (pdf) 
ISBN 978-9974-8289-8-8 
Signatur: MF 1780 QUE  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_33285-1522-1-30.pdf?130115141311 

3. Adenauer, Konrad: 
"A democrácia számunkra világnézet" : Beszédek és beszélgetések (1946-
1967). - Budapest : KAS, 2013. – 1.06 MB (pdf). - Übersetzung ins Ungarische 
der Sonderausgabe für die Konrad-Adenauer-Stiftung 1998 
ISBN 978-963-08-4206-8 
Signatur: NQ 6612 DEM  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_35525-1522-9-30.pdf?130926113420 

4. Adenauer, Konrad: 
"A democrácia számunkra világnézet" : Beszédek és beszélgetések (1946-
1967). - Budapest : KAS, 2013. - 232 S.. - Übersetzung ins Ungarische der 
Sonderausgabe für die Konrad-Adenauer-Stiftung 1998 
ISBN 978-963-08-4206-8 
Signatur: NQ 6612 DEM  

5. Ahmet, Erdem: 
Doracak gazetaresk për ndjekjen e zgjedhjeve / Erdem Ahmet. - Skopje : KAS, 
2013. - 1.2 MB (pdf) 
Signatur: MF 6350 AHM  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_33743-1522-1-30.pdf?130312102453 

6. Ahmet, Erdem: 
Novinarski priraćnik za sledenije na izbori / Erdem Ahmet. - Skopje : KAS, 
2013. - 1.3 MB (pdf) 
Signatur: MF 6350 AHM  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_33742-1522-1-30.pdf?130312102447 

7. Albertoni, Nicolás: 
Análisis de la inserción externa del Uruguay / Nicolás Albertoni ; Roberto 
Horta Berro ; Cecilia Plottier. - Montevideo : KAS, 2013. - 128 S. : graph. 
Darst.. - Literaturangaben 
Signatur: QG 630 ALB  

8. Alois Mertes - Würdigung eines christlichen Demokraten : Redebeiträge 
anlässlich der Veranstaltung am 7. November 2012 im Weltsaal des 
Auswärtigen Amtes in Bonn / Hanns Jürgen Küsters (Hrsg.). - Sankt Augustin ; 
Berlin : KAS, 2013. - 51 S. : Ill. 
ISBN 978-3-944015-43-9 
Signatur: MF 2215 ALO  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_34748-544-1-30.pdf?140109165553 

9. Análisis y perspectivas del censo nacional de población y vivienda 2012 
/ [Ed. respon.: Susanne Käss ; Ivan Velásquez Castellanos. Aut.: Carmen 
Ledo Garcia]. - La Paz : KAS, 2013. - 140 S. : Tab., graph. Darst. - (KAS-



Investigaciones, Análisis y reflexión política ; diciembre 2012) 
Signatur: MC 5288 ANA  

10. Arce Gordillo, Juan Pablo: 
El principio de reserva de ley en la constitución política de la República de 
Guatemala / Juan Pablo Arce Gordillo. Asociación de Investigación y Estudios 
Sociales. - Guatemala : ASIES, 2013. - 80 S. - (Revista ASIES ; 3/2013) 
Signatur: PL 736  ARC  

11. Ariza Santamaria, Rosembert: 
Pueblos indígenas de Colombia ante el sistema interamericano de derechos 
humanos / Rosembert Ariza Santamaría. Konrad-Adenaue-Stiftung, Programa 
Estado de Derecho para Latinoamérica. - Bogotá : KAS, 2013. - 137 S. - 
(Collección textos de jurisprudencia) 
ISBN 978-958-738-411-6 
Signatur: MC 5278 PUE  

12. Ariza Santamaria, Rosembert: 
Pueblos indígenas de Colombia ante el sistema interamericano de derechos 
humanos / Rosembert Ariza Santamaría. Konrad-Adenaue-Stiftung, Programa 
Estado de Derecho para Latinoamérica. - Bogotá : KAS, 2013. – 886 KB (pdf)  
- (Collección textos de jurisprudencia) 
ISBN 978-958-738-411-6 
Signatur: MC 5278 PUE  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_36417-1522-4-30.pdf?131218142237 

13. Asociación de Investigación y Estudios Sociales <Guatemala>: 
El tamaño importa : variaciones por distrito en elecciones legislativas de 
Guatemala (1984-2011) / Brolo Javier. Asociación de Investigación y Estudios 
Sociales (ASIES) ; Konrad-Adenauer-Stiftung. - Guatemala : ASIES, 2013. - 
71 S. : graph. Darst., Tab. 
ISBN 978-9929-603-12-7 
Signatur: MF 6420 BRO  

14. Asociación de Investigación y Estudios Sociales <Guatemala>: 
El tamaño importa : variaciones por distrito en elecciones legislativas de 
Guatemala (1984-2011) / Brolo Javier. Asociación de Investigación y Estudios 
Sociales (ASIES) ; Konrad-Adenauer-Stiftung. - Guatemala : ASIES, 2013. – 
16.3 MB (pdf) 
ISBN 978-9929-603-12-7 
Signatur: MF 6420 BRO  
Volltext: 
http://www.asies.org.gt/sites/default/files/articulos/publicaciones/asies_el_tam
ano_importa_variaciones_por_distrito_en_elecciones_legislativas_de_guatem
ala_1984_2011_0.pdf 

15. Ausgezeichnet : Deutscher Lokaljournalistenpreis der Konrad-Adenauer-
Stiftung ; Dokumentation der preisgekrönten und fast preisgekrönten 
Einsendungen des Jahres 2012 ; Rezepte für die Redaktion. Ergänzungsband 
8 / Dieter Golombek (Hg.). - Salzburg : Oberauer, 2013. - 223 S. : zahlr. Ill. 
ISBN 978-3-901227-43-1 
Signatur: AP 24600 AUS  

16. Benedikter, Roland: 
„Europa kann nicht bleiben, was es ist“ : Lehren aus Europas Schuldenkrise: 



Regierungseinheit, Fiskalunion und europäische Zivilreligion ; Versuch einer 
Gesamtschau ; Interview mit Roland Benedikter, Universität von Kalifornien in 
Santa Barbara und Stanford Universität / Fragen: Helena Wöhl Coelho ; 
Matthias Schäfer. - erschien ausschließlich online. - Sankt Augustin ; Berlin : 
KAS, 2013. - 363 KB (pdf) 
ISBN 978-3-944015-55-2 
Signatur: MK 5050 BEN  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_33897-544-1-30.pdf?130325164828 

17. Bigović, Radovan: 
The orthodox church in 21st century / Radovan Bigović. Transl. into English: 
Petar Šerović. - Beograd : Fondacija Konrad Adenauer, 2013. – 143 S. 
ISBN . 978-86-86661-36-4. 
Signatur: BO 1240 BIG  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_36567-1522-2-30.pdf?140114143831 

18. Brazil emerging in the global security order / [Ed.: Felix Dane]. - Rio de 
Janeiro : KAS, 2013. - 1.825 KB (pdf) - [X Conference of Forte de 
Copacabana International Security: a European - South American Dialogue 
(2013)] 
ISSN 2176-297X 
Signatur: ML 9400 INT  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/11440-1442-5-30.pdf 

19. Bucher, Gregor: 
Karrierewege in der Wissenschaft : Wunsch und Wirklichkeit / Gregor Bucher. 
Eine Veröffentlichung der Konrad-Adenauer-Stiftung e. V.. - Sankt Augustin ; 
Berlin : KAS, 2013. - 38 S. : graph. Darst. 
ISBN 978-3-944015-63-7 
Signatur: AK 17180 BUC  

20. Bucher, Gregor: 
Karrierewege in der Wissenschaft : Wunsch und Wirklichkeit / Gregor Bucher. 
Eine Veröffentlichung der Konrad-Adenauer-Stiftung e. V.. - Sankt Augustin ; 
Berlin : KAS, 2013. - 703 KB (pdf) 
ISBN 978-3-944015-63-7 
Signatur: AK 17180 BUC  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_35717-544-1-30.pdf?131016161411 

21. Buras, Piotr: 
Deutschland -Polen : eine Partnerschaft für Europa? ; Interessen, 
Elitenmeinungen, Zukunftsperspektiven / Piotr Buras. Unter Mitarb. von 
Bartłomiej Nowak... - Warsaw : Center for International Relations, 2013. - 2.6 
MB (pdf) 
ISBN 978-83-88216-89-3 
Signatur: ML 2050 BUR  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_33540-1522-1-30.pdf?130523162248 

22. Buras, Piotr: 
Deutschland -Polen : eine Partnerschaft für Europa? ; Interessen, 
Elitenmeinungen, Zukunftsperspektiven / Piotr Buras. Unter Mitarb. von 
Bartłomiej Nowak... - Warsaw : Center for International Relations, 2013. - 148 
S., graph. Darst. 
ISBN 978-83-88216-89-3 
Signatur: ML 2050 BUR  



23. Busch, Berthold: 
Europas Binnenmarkt - Wirtschaftsraum mit Potenzial / [Berthold Busch. Red. 
David Gregosz]. - 1. Aufl. - Sankt Augustin ; Berlin : KAS, 2013. - 3.4 MB (pdf) 
ISBN 978-3-944015-60-6 
Signatur: QM 420  BUS  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_34913-544-1-30.pdf?130710115953 

24. Busch, Berthold: 
Europas Binnenmarkt - Wirtschaftsraum mit Potenzial / [Berthold Busch. Red. 
David Gregosz]. - 1. Aufl. - Sankt Augustin ; Berlin : KAS, 2013. - 42 S. : 
graph. Darst. 
ISBN 978-3-944015-60-6 
Signatur: QM 420  BUS  

25. Busch, Berthold: 
Europe's single market - exploiting untapped potentials / [Berthold Busch. Ed.: 
David Gregosz]. - 1st. ed. - Sankt Augustin ; Berlin : KAS, 2013. - 42 S. : 
graph. Darst. 
Signatur: QM 420  BUS  

26. Busch, Berthold: 
Europe's single market - exploiting untapped potentials / [Berthold Busch. Ed.: 
David Gregosz]. - 1st. ed. - Sankt Augustin ; Berlin : KAS, 2013. - 3.6 MB (pdf) 
Signatur: QM 420  BUS  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_34913-544-2-30.pdf?130716135256 

27. La calidad de la democracia en Bolivia - 2012 : percepción y evaluación de 
los actores / [Ed.: Marcelo Varnoux Garay ... Konrad-Adenauer-Stiftung, 
Asociación Boliviana de Ciencia Política]. - La Paz : KAS, 2013. - 97 S. : 
graph. Darst., Tab.. - Literaturverz. S. 91-92 
ISBN 978-99954-2-033-8 
Signatur: MC 5288 CAL  

28. La calidad de la democracia en Bolivia - 2012 : percepción y evaluación de 
los actores / [Ed.: Marcelo Varnoux Garay ... Konrad-Adenauer-Stiftung, 
Asociación Boliviana de Ciencia Política]. - La Paz : KAS, 2013. - 1.6 MB 
(pdf). - Literaturverz. S. 91-92 
ISBN 978-99954-2-033-8 
Signatur: MC 5288 CAL  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_35272-1522-4-30.pdf?130828164534 

29. Candidatos, partidos e coligações nas eleições municipais de 2012 / [ed. 
respons.: Felix Dane]. - Rio De Janeiro : KAS, 2013. - 221 S. : graph. Darst., 
Tab. S. - (Cadernos Adenauer ; XIV.2013,2) 
ISBN 978-85-7504-176-5 
Signatur: MF 6420 CAN  

30. Candidatos, partidos e coligações nas eleições municipais de 2012 / [ed. 
respons.: Felix Dane]. - Rio De Janeiro : KAS, 2013. – 5.16 MB (pdf) - 
(Cadernos Adenauer ; XIV.2013,2) 
ISBN 978-85-7504-176-5 
Signatur: MF 6420 CAN  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/10395-1442-5-30.pdf 

31. Caro, Céline-Agathe: 
Wachstum durch Integration in Europa : die Potenziale des Binnenmarktes zur 



Überwindung der Krise ; Podiumsdiskussion im Europäischen Haus, Berlin 15. 
Okober 2012 / Céline-Agathe Caro ; Stefan Beierl. - Sankt Augustin ; Berlin : 
KAS, 2013. - 5.0 MB (pdf) 
ISBN 978-3-944015-52-1 
Signatur: QM 420  CAR  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_34083-544-1-30.pdf?130417094352 

32. Caro, Céline-Agathe: 
Wachstum durch Integration in Europa : die Potenziale des Binnenmarktes zur 
Überwindung der Krise ; Podiumsdiskussion im Europäischen Haus, Berlin 15. 
Okober 2012 / Céline-Agathe Caro ; Stefan Beierl. - Sankt Augustin ; Berlin : 
KAS, 2013. - 11 S. : Ill. 
ISBN 978-3-944015-52-1 
Signatur: QM 420  CAR  

33. Un Chile abierto : propuestas para una nueva ley de migración / Centro 
Democracia y Comunidad ; Konrad-Adenauer-Siftung. - Providencia : Centro 
Democracia y Comunidad, 2013. - 121 S. ; Tab. 
Signatur: MC 5292 UNC  

34. Un Chile abierto : propuestas para una nueva ley de migración / Centro 
Democracia y Comunidad ; Konrad-Adenauer-Siftung. - Providencia : Centro 
Democracia y Comunidad, 2013. - 1.074 KB (pdf) 
Signatur: MC 5292 UNC  
Volltext: http://incami.cl/wp-content/uploads/2013/08/Un_Chile_Abierto.pdf 

35. Chile y América Latina en el scenario internacional / Universidad Miguel 
de Cervantes <Santiago> ; Konrad-Adenauer-Stiftung / Außenstelle Santiago. 
Ed.: Patricio Leiva Lavalle. - 1a ed. - Santiago de Chile : Universidad Miguel 
de Cervantes, 2013. - 347 S., Tab., graph. Darst. 
ISBN 978-956-306-089-8 
Signatur: ML 9408 CHI  

36. Das christliche Menschenbild : zur Geschichte, Theorie und Programmatik 
der CDU / Jörg-Dieter Gauger ; Hanns Jürgen Küsters ; Rudolf Uertz. Hrsg. im 
Auftrag der Konrad-Adenauer-Stiftung e. V.. - Freiburg im Breisgau : Herder, 
2013. - 472 S. 
ISBN 978-3-451-30742-3 
Signatur: MF 2212 CHR  
Volltext in Einzelbeiträgen:: http://www.kas.de/wf/de/33.33831/ 

37. Çitlioğlu, Ercan: 
Understanding man, the world and terrorism / Ercan Çitlioğlu. Konrad-
Adenauer-Stiftung / Außenstelle Ankara. - Istanbul : Destek, 2013. - 279 S. 
ISBN 978-605-5151-44-7 
Signatur: MK 3798 CIT  

38. Conseil National du Patronat du Sénégal: 
Assises de l'entreprise 2013 / [CNP Senegal ; Konrad-Adenauer-Stiftung...]. - 
Dakar : CNP, [2013]. - 86 S. : zahlr. Ill. 
Signatur: MC 6930 ASS  

39. The Crisis of Governance in the Middle East : Implications for Democracy, 
Development & Security / ed. by Amichai Magen. IDC Herzliya ; ICT 
International Institute for Counter-Terrorism ; Konrad-Adenauer-Stiftung, 
Jerusalem. - Jerusalem : KAS, 2013. - 86 S. 



Signatur: MK 3760 CRI  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_33980-1522-1-30.pdf?131126163351 

40. Cuadernos de humanismo cristiano. - Ciudad de Guatemala : KAS 
Signatur: MF 2960 CUA  
1. / [Ed. respons.: Marco Antonio Barahona]. - 2013. - 52 S. 
2. / [Ed. respons.: Marco Antonio Barahona]. - 2013. - 60 S. 

41. Cuadernos de humanismo cristiano. - Ciudad de Guatemala : KAS 
Signatur: MF 2960 CUA  
1. / [Ed. respons.: Marco Antonio Barahona]. - 2013. – 840 KB (pdf). Volltext: 
http://incep.org/wp-content/uploads/2013/12/Humanismo-Cristiano-1-FINAL-
1.pdf 
2. / [Ed. respons.: Marco Antonio Barahona]. - 2013. – 992 KB (pdf). Volltext: 
http://incep.org/wp-content/uploads/2014/02/Cuadernos-HC2-FINAL-
FINAL.pdf 

42. Data journalism in Asia : a collection of articles from members of the Society 
of Asian Journalists (SAJ) / ed. by: Simon Winkelmann. Konrad-Adenauer-
Stifung Singapore, Media Programme Asia. - Singapore : KAS, 2013. - 90 S. : 
graph. Darst. : Ill. 
Signatur: AP 19600 DAT  

43. Data journalism in Asia : a collection of articles from members of the Society 
of Asian Journalists (SAJ) / ed. by: Simon Winkelmann. Konrad-Adenauer-
Stifung Singapore, Media Programme Asia. - Singapore : KAS, 2013. - 4.1 MB 
(pdf) 
Signatur: AP 19600 DAT  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_35547-1522-2-30.pdf?130930105436 

44. Derechos humanos en la constitución : comentarios de jurisprudencia 
constitucional e interamericana / Coord.: Eduardo Ferrer Mac-Gregor Poisot ; 
José Luis Caballero Ochoa ; Christian Steiner. Suprema Corte de Justicia de 
la Nación ; Instituto de Investigaciones Jurídicas de la Universidad Nacional 
Autónomia de México ; Konrad-Adenauer-Stiftung, Programa Estado de 
Derecho para Latinoámerica. - Bogotá : KAS, 2013 
ISBN 978-607-468-616-6 
Signatur: PR 2213 DER  
Tomo I. - 1a ed. - 2013. – 1153 S. 
ISBN 978-607-468-623-4 
Tomo II. - 1a ed. - 2013. – S. 1157-2368 
ISBN 978-607-468-624-1 

45. El desafio del desarrollo sustentable en América Latina / [Dane Felix 
(ed.)]. - Rio de Janeiro : KAS, 2013. - 311 S. ; Tab., graph. Darst.. - [SOPLA - 
Programa Regional sobre Politicas Sociales] 
ISBN 978-85-7504-180-2 
Signatur: AR 38500 DES  

46. El desafio del desarrollo sustentable en América Latina / [Dane Felix 
(ed.)]. - Rio de Janeiro : KAS, 2013. - 4.1 MB (pdf). - [SOPLA - Programa 
Regional sobre Politicas Sociales] 
ISBN 978-85-7504-180-2 
Signatur: AR 38500 DES  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_36621-1522-4-30.pdf?140120190157 



47. Deutsche Wirtschaftsinteressen und afrikanische Rohstoffe : 
Nachhaltigkeit und Transparenz in der globalisierten Welt / Gehard Wahlers 
(Hrsg.). - Sankt Augustin ; Berlin : KAS, 2013. - 51 S. 
ISBN 978-3-944015-79-8 
Signatur: QT 000  DEU  

48. Deutsche Wirtschaftsinteressen und afrikanische Rohstoffe : 
Nachhaltigkeit und Transparenz in der globalisierten Welt / Gehard Wahlers 
(Hrsg.). - Sankt Augustin ; Berlin : KAS, 2013. - 2.1 MB (pdf) 
ISBN 978-3-944015-79-8 
Signatur: QT 000  DEU  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_35192-544-1-30.pdf?130816111344 

49. Dreiundfünfzig : der vergessene Volksaufstand vom 17. Juni / [Journalisten-
Akademie der Konrad-Adenauer-Stiftung e. V. Chefred.: Stéphanie Souron...]. 
- Sankt Augustin ; Berlin : KAS, 2013. - 38 S. : zahlr. Ill. 
ISBN 978-3-944015-59-0 
Signatur: NQ 7010 DRE  

50. Dreiundfünfzig : der vergessene Volksaufstand vom 17. Juni / [Journalisten-
Akademie der Konrad-Adenauer-Stiftung e. V. Chefred.: Stéphanie Souron...]. 
- Sankt Augustin ; Berlin : KAS, 2013. - 4.6 MB (pdf) 
ISBN 978-3-944015-59-0 
Signatur: NQ 7010 DRE  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_34482-544-1-30.pdf?130523153744 

51. Duale Ausbildung 2020 : 14 Fragen & 14 Antworten / hrsg. von Christine 
Henry-Huthmacher und Elisabeth Hoffmann. [Ursula Beicht...]. - Sankt 
Augustin ; Berlin : KAS, 2013. - 58 S. : Tab. 
ISBN 978-3-944015-76-7 
Signatur: DL 4000 DUA  

52. Duale Ausbildung 2020 : 14 Fragen & 14 Antworten / hrsg. von Christine 
Henry-Huthmacher und Elisabeth Hoffmann. [Ursula Beicht...]. - Sankt 
Augustin ; Berlin : KAS, 2013. - 2.4 MB (pdf) 
ISBN 978-3-944015-76-7 
Signatur: DL 4000 DUA  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_35191-544-1-30.pdf?130816123715 

53. E-Cuaderno de comunicación / [Fundación Konrad Adenauer ; Universidad 
Católica Boliviana San Pablo <La Paz>, Departmento de Ciencias de la 
Communicación Social]. - La Paz : KAS 
Signatur: AP 14150 ECU  
10. Volumen 10 / [Pres.: Rafael Loayza Bueno. Hernán Maldonada ... ]. - 
2013. - 1 CD-ROM 

54. Economìa social de mercado / [Ed. respons.: Tjark Egenhoff]. - Ciudad de 
Guatemala : KAS 
Signatur: QD 110  ECO  
6. / Dieter B. Benecke ; Miguel Flores Bernés. [Ed. repons.: Annette 
Schwarzbauer]. - 2013. - 41 S. 
ISSN 99939-976 

55. Economìa social de mercado / [Ed. respons.: Tjark Egenhoff]. - Ciudad de 
Guatemala : KAS 
Signatur: QD 110  ECO  



6. / Dieter B. Benecke ; Miguel Flores Bernés. [Ed. repons.: Annette 
Schwarzbauer]. - 2013. -454 KB (pdf) 
ISSN 99939-976 
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_38390-1522-4-30.pdf?140718183919 

56. Eisel, Stephan: 
Wählen ab 16? : Wahlalter und Volljährigkeit / Stephan Eisel. Eine 
Veröffentlichung der Konrad-Adenauer-Stiftung e. V.. - Sankt Augustin ; Berlin 
: KAS, 2013. - 58 S. 
ISBN 978-3-95721-017-3 
Signatur: MF 6240 EIS  

57. Eliécer Luna Sanchez, Jorge: 
Estrategia nacional de apoyo y consolidación de la mipyme Colombiana : una 
nueva realidad interna e internacional / Jorge Eliécer Luna Sanchez ; Osiris 
del Socorro Meriño Garcia. - Bogota : KAS, 2013. - 29 S. : graph. Darst. - 
(Policy paper ; noviembre 2013) 
ISBN 978-958-58107-3-0 
Signatur: QG 630 ELI  

58. Erziehung in der Wohlstandsgesellschaft : Aufwachsen mit Konsum und 
Medien / Christine Henry-Huthmacher ; Elisabeth Hoffmann (Hrsg.). Eine 
Veröffentlichung der Konrad-Adenaue-Stiftung e. V.. - Sankt Augustin ; Berlin : 
KAS, 2013. - 182 S. : graph. Darst.. 
ISBN 978-3-944015-35-4 
Signatur: MS 2050 ERZ  

59. Erziehung in der Wohlstandsgesellschaft : Aufwachsen mit Konsum und 
Medien / Christine Henry-Huthmacher ; Elisabeth Hoffmann (Hrsg.). Eine 
Veröffentlichung der Konrad-Adenaue-Stiftung e. V.. - Sankt Augustin ; Berlin : 
KAS, 2013. - 1.1 MB (pdf). - 
ISBN 978-3-944015-35-4 
Signatur: MS 2050 ERZ  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_33293-544-1-30.pdf?130122163548 

60. El estado frente al crimen organizado, implementacíon de la ley contra la 
delincuencia organizada : octavo estudio del proceso de fortalecimiento del 
sistema de Justicia, avances y debilidades.. / [Asociación de Investigación y 
Estudios Sociales ; Konrad-adenauer-Siftung]. - Guatemala : ASIES, 2013. - 
82 S. : Tab., graph. Darst. 
ISBN 978-9929-603-13-4 
Signatur: PH 885  EST  

61. El estado frente al crimen organizado, implementacíon de la ley contra la 
delincuencia organizada : octavo estudio del proceso de fortalecimiento del 
sistema de Justicia, avances y debilidades.. / [Asociación de Investigación y 
Estudios Sociales ; Konrad-adenauer-Siftung]. - Guatemala : ASIES, 2013. – 
3.3 MB (pdf) 
ISBN 978-9929-603-13-4 
Signatur: PH 885  EST  
Volltext: 
http://www.asies.org.gt/sites/default/files/articulos/publicaciones/el_estado_fre
nte_a_la_delicuencia_organizada_final_digital.pdf 



62. Európa szerencséje : George H. W. Bush, az USA 41. elnöke / Schmidt, 
Mária. [A kötet megjelenését a Konrad Adenauer Alapítvány támogatta. XX. 
Század Intézet]. - Budapest : KAS, 2013. - 936 KB (pdf) 
Signatur: NQ 8374 EUR  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_33266-1522-1-30.pdf?130110151841 

63. Európa szerencséje : George H. W. Bush, az USA 41. elnöke / Schmidt, 
Mária. [A kötet megjelenését a Konrad Adenauer Alapítvány támogatta. XX. 
Század Intézet]. - Budapest : KAS, 2013. - 134 S. : Ill. 
Signatur: NQ 8374 EUR  

64. Der europäische Arbeitsmarkt : Erfolg durch Flexibilität und Mobilität / [Red.: 
Eva Rindfleisch. Konrad-Adenauer-Stiftung e. V. in Zusammenarbeit mit 
Centre for European Studies]. - Sankt Augustin ; Berlin : KAS, 2013 
Signatur): QV 200  EUR  
1. Erfolg durch Reform / [Werner Eichhorst]. - 2013. - 3.8 MB (pdf) 
ISBN 978-3-944015-39-2 
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_34465-544-1-30.pdf?130523151914 
2. Grenzenlose Jobsuche / [Wido Geis]. - 2013. - 4.0 MB (pdf) 
ISBN 978-3-944015-40-8 
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_34466-544-1-30.pdf?130523151822 

65. Der europäische Arbeitsmarkt : Erfolg durch Flexibilität und Mobilität / [Red.: 
Eva Rindfleisch. Konrad-Adenauer-Stiftung e. V. in Zusammenarbeit mit 
Centre for European Studies]. - Sankt Augustin ; Berlin : KAS, 2013 
Signatur: QV 200  EUR  
1. Erfolg durch Reform / [Werner Eichhorst]. - 2013. - 26 S. : graph. Darst. 
ISBN 978-3-944015-39-2 
2. Grenzenlose Jobsuche / [Wido Geis]. - 2013. - 26 S. 
ISBN 978-3-944015-40-8 

66. The European Labour Market : Success through Flexibility and Mobility / 
[Ed.: Eva Rindfleisch. Joint Public. of the Centre for European Studies and the 
Konrad-Adenauer-Stiftung]. - Sankt Augustin ; Berlin : KAS, 2013 
Signatur: QV 200  EUR  
1. Success via Reform / [Werner Eichhorst]. - 2013. - 26 S. : graph. Darst. 
2. Jobs without Frontiers / [Wido Geis]. - 2013. - 26 S. : graph. Darst. 

67. Evropske crkve i ljudska prava : aktuelni izazobi i materijal za obuku / 
[Fondacija Konrad Adenauer ; Komisija za Crkvu i Druśtvo Konferencije 
Evropskich Crkava. Izd: Henri G. Bone. Prired.: Elizabeta Kitanović]. - 
Beograd : KAS, 2013. - 1.0 MB (pdf). - EST: European churches engaging in 
human rights <serb.> 
ISBN 2-88070-131-7 
Signatur: BL 6240 EVR  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_34611-1522-14-30.pdf?130604184734 

68. Exposing the demagogues : right-wing and national populist parties in 
Europe / Karsten Grabow and Florian Hartleb (eds.). Konrad-Adenauer-
Stiftung; Centre for European Studies <Brussels>. - Brussels : Centre for 
European Studies, 2013. - 416 S. 
ISBN 978-2-930632-26-1 
Signatur: MF 1780 EXP  



69. Exposing the demagogues : right-wing and national populist parties in 
Europe / Karsten Grabow and Florian Hartleb (eds.). Konrad-Adenauer-
Stiftung; Centre for European Studies <Brussels>. - Brussels : Centre for 
European Studies, 2013. - 16.9 MB (pdf) 
ISBN 978-2-930632-26-1 
Signatur: MF 1780 EXP  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_35420-544-2-30.pdf?130917162548 

70. Franke, Siegfried F.: 
Economie Sociale de Marche : qu'est-ce que cela signife concretement? / 
Siegfried Franke ; David Gregosz. - 1ére ed. - Sankt Augustin ; Berlin : KAS, 
2013. - 97 S. ; zahlr. Ill., graph. Darst.. - [Deutsche Ausgabe u. d. T.: Soziale 
Marktwirtschaft : was heißt das konkret?] 
ISBN 978-3-944015-25-5 
Signatur: QD 110  FRA  

71. Franke, Siegfried F.: 
Economie Sociale de Marche : qu'est-ce que cela signife concretement? / 
Siegfried Franke ; David Gregosz. - 1ére ed. - Sankt Augustin ; Berlin : KAS, 
2013. – 3.26 MB (pdf). - [Deutsche Ausgabe u. d. T.: Soziale Marktwirtschaft : 
was heißt das konkret?] 
ISBN 978-3-944015-25-5 
Signatur: QD 110  FRA  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/11312-1442-3-30.pdf 

72. Franke, Siegfried F.: 
Soziale Marktwirtschaft : was heißt das konkret? / Siegfried F. Franke ; David 
Gregosz. Konrad-Adenauer-Stiftung e. V.. - Sankt Augustin ; Berlin : KAS, 
2013. - 5.6 MB (pdf) 
ISBN 978-3-944015-25-5 
Signatur: QD 110  FRA  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_33839-544-1-30.pdf?130319101305 

73. Franke, Siegfried F.: 
Soziale Marktwirtschaft : was heißt das konkret? / Siegfried F. Franke ; David 
Gregosz. Konrad-Adenauer-Stiftung e. V.. - Sankt Augustin ; Berlin : KAS, 
2013. - 96 S. : graph. Darst., Tab. 
ISBN 978-3-944015-25-5 
Signatur: QD 110  FRA  

74. Frankreich und wir : Ergebnisse der großen Umfrage "Frankreich, 
Deutschland und Sie?" vorgestellt von ARD, Deutschlandradio, Arte und 
Radio France, zum fünfzigsten Jahrestag des Elysee-Vertrags / ARD, 
Deutschlandradio, Arte... [Norbert Wagner]. - Paris : KAS, 2013. - 6.3 MB (pdf) 
Signatur: ML 2300 FRA  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_33367-1522-1-30.pdf?130131101339 

75. From reform to growth : managing the economic crisis in Europe / Vít 
Novotný (ed.). Centre for European Studies <Brussels>; Konrad-Adenauer-
Stiftung. - Delft : Eburon, 2013. - 543 S. : graph. Darst., Tab. 
ISBN 978-90-5972-751-9 
Signatur: QM 420  FRO  

76. [Fünfzig Jahre deutsch-französische Freundschaft] 
50 Jahre deutsch-französische Freundschaft / [Hrsg.: Konrad-Adenauer-



Stiftung e. V., in Kooperation mit der Stiftung Bundeskanzler-Adenauer-Haus. 
Verantw.: Melanie Piepenschneider...]. - Sankt Augustin ; Berlin : KAS, 2013. - 
11 S. 
ISBN 978-3-944015-44-6 
Signatur: ML 2300 FUE  

77. [Fünfzig Jahre deutsch-französische Freundschaft] 
50 Jahre deutsch-französische Freundschaft / [Hrsg.: Konrad-Adenauer-
Stiftung e. V., in Kooperation mit der Stiftung Bundeskanzler-Adenauer-Haus. 
Verantw.: Melanie Piepenschneider...]. - Sankt Augustin ; Berlin : KAS, 2013. - 
3.5 MB (pdf) 
ISBN 978-3-944015-44-6 
Signatur: ML 2300 FUE  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_33917-544-1-30.pdf?130325143148 

78. [Fünfzig Jahre deutsch-französische Zusammenarbeit] 
50 Jahre deutsch-französische Zusammenarbeit : 1963-2013 Deutsch-
Französisches Jahr, 50 Jahre Élysée-Vertrag = 50 ans de cooperation Franco-
Allemande / [Hrsg. u. a. von: Fondation Charles de Gaulle ; Konrad Adenauer 
Stiftung...]. - Levallois : Agence Kas Editions, 2013. - 192 S. : zahlr. Ill. 
Signatur: ML 2300 FUE  

79. Fundación Milenio: 
Informe de Milenio sobre la economia / Fundación Milenio. - La Paz : 
Fundación Milenio 
Signatur: QG 630  FUN  
34. Informe de Milenio sobre la economia gestión 2012. - 2013. - 202 S. : 
graph. Darst., Tab. + 1 CD-ROM 
34. Informe de Milenio sobre la economia gestión 2012. - 2013. - 1.6 MB (pdf). 
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_35040-1522-4-30.pdf?130722171420 

80. García Mancilla, Claudia: 
Liberalización de precios tope en Guatemala / Claudia García Mancilla. - 
Guatemala : ASIES, 2013. - 50 S. : Tab. - (Revista Asies ; 1/2013) 
ISBN 978-9929-603-08-0 
Signatur: QC 130  MAN  

81. García Mancilla, Claudia: 
Liberalización de precios tope en Guatemala / Claudia García Mancilla. - 
Guatemala : ASIES, 2013. - 1.766 KB (pdf) - (Revista Asies ; 1/2013) 
ISBN 978-9929-603-08-0 
Signatur: QC 130  MAN  
Volltext: 
http://www.asies.org.gt/sites/default/files/articulos/publicaciones/revista_2013-
1_liberalizacion_de_precios_tope_en_guatemala.pdf 

82. Gebrochene Schülerbiographien / Joachim Klose (Hg.). Konrad-Adenauer-
Stiftung / Bildungswerk Dresden. - Leipzig : Leipziger Universitätsverlag, 2013. 
- 105 S. - (Belter-Dialoge - Impulse zu Zivilcourage und Widerstand ; 4) 
ISBN 978-3-86583-734-9 
Signatur: NU 3217 BEL  

83. Gemeinwohl oder: die gute Ordnung für die Gesellschaft / Bernhard Vogel 
(Hrsg.). Eine Veröffentlichung der Konrad-Adenauer-Stiftung e. V. [Red.: 
Karlies Abmeier]. - Sankt Augustin ; Berlin : KAS, 2013. - 42 S. 



ISBN 978-3-944015-32-3 
Signatur: MD 1380 GEM  

84. Gemeinwohl oder: die gute Ordnung für die Gesellschaft / Bernhard Vogel 
(Hrsg.). Eine Veröffentlichung der Konrad-Adenauer-Stiftung e. V. [Red.: 
Karlies Abmeier]. - Sankt Augustin ; Berlin : KAS, 2013. - 226 KB (pdf) 
ISBN 978-3-944015-32-3 
Signatur: MD 1380 GEM  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_34545-544-1-30.pdf?130603105757 

85. Golas Woli z-za krataý : antalogija tworaý belaruskich palitznjawolenych ; 
skladalnik / Red.: A. I. Fjaduta. - Wilnja : EGU, 2013. – 3.49 MB (pdf) 
ISBN 978-9955-773-69-6 
Signatur: MC 6470 GOL  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_36470-1522-21-30.pdf 

86. Golas Woli z-za krataý : antalogija tworaý belaruskich palitznjawolenych ; 
skladalnik / Red.: A. I. Fjaduta. - Wilnja : EGU, 2013. - 991 S. 
ISBN 978-9955-773-69-6 
Signatur: MC 6470 GOL  

87. Grabow, Karsten: 
Europa - nein, Danke? : Studie zum Aufstieg rechts- und 
nationalpopulistischer Parteien in Europa / Karsten Grabow ; Florian Hartleb. 
Eine Veröffentlichung der Konrad-Adenauer-Stiftung e. V.. - Sankt Augustin ; 
Berlin : KAS, 2013. - 52 S. ; graph. Darst., Tab.. - Literaturverzeichnis, S. 46-
51 
ISBN 978-3-944015-99-6 
Signatur: MF 1780 GRA  

88. Grabow, Karsten: 
Europa - nein, Danke? : Studie zum Aufstieg rechts- und 
nationalpopulistischer Parteien in Europa / Karsten Grabow ; Florian Hartleb. 
Eine Veröffentlichung der Konrad-Adenauer-Stiftung e. V.. - Sankt Augustin ; 
Berlin : KAS, 2013. - 519 KB (pdf). - Literaturverzeichnis, S. 46-51 
ISBN 978-3-944015-99-6 
Signatur: MF 1780 GRA  
Volltext: http://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:0299-201444510144-297d-e311-
aa81-005056b963439 

89. Grau, Andreas: 
Dokumentation zur Ausländer- und Integrationspolitik der CDU 1956-2012 / 
Andreas Grau. - Sankt Augustin ; Berlin : KAS, 2013. - 313 S. 
Signatur: MF 2218 GRA  

90. Gregosz, David: 
Transatlantic economic partnership : energize with increased trade? / David 
Gregosz ; Benedikt Walter. - 1st ed. - Sankt Augustin ; Berlin : KAS, 2013. - 30 
S. : graph. Darst. 
Signatur: QM 423  GRE  

91. Gregosz, David: 
Transatlantic economic partnership : energize with increased trade? / David 
Gregosz ; Benedikt Walter. - 1st ed. - Sankt Augustin ; Berlin : KAS, 2013. - 
697 KB (pdf) 



Signatur: QM 423  GRE  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_35204-1522-2-30.pdf?140120140307 

92. Gregosz, David: 
Die transatlantische Wirtschaftspartnerschaft : Dynamik durch vertieften 
Handel? / David Gregosz ; Benedikt Walter. - 1. Aufl. - Sankt Augustin ; Berlin 
: KAS, 2013. - 30 S. : graph. Darst. 
ISBN 978-3-944015-81-1 
Signatur: QM 423 GRE  

93. Gregosz, David: 
Die transatlantische Wirtschaftspartnerschaft : Dynamik durch vertieften 
Handel? / David Gregosz ; Benedikt Walter. - 1. Aufl. - Sankt Augustin ; Berlin 
: KAS, 2013. - 2.0 MB (pdf) 
ISBN 978-3-944015-81-1 
Signatur: QM 423 GRE  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_35204-544-1-30.pdf?130821092413 

94. Hacia una política social para el desarrollo rural : 6° seminario 
internacional de política social, 15 y 16 de noviembre de 2012 / [Universidad 
Rafael Landívar, IDIES. Ed.: Ingrid L. Estrada C. Instituto de Investigaciones 
Económicas y Sociales <Guatemala>; Konrad-Adenauer-Stiftung / 
Außenstelle Guatemala]. - Guatemala : IDIES, 2013. - 76 S. : graph. Darst., 
Tab. 
ISBN 978-9929-54-051-4 
Signatur: MC 5256 HAC  

95. Heimatschichten : anthropologische Grundlegung eines Weltverhältnisses / 
Joachim Klose (Hrsg.). - Wiesbaden : Springer VS, 2013. - 698 S. 
ISBN 978-3-658-04739-9 
Signatur: MD 3600 HEI  
Ausgewählte Einzelkapitel im Volltext: http://www.kas.de/wf/de/33.37187/ 

96. Humanismo internacional : elementos de la proyección internacional 
humanista de Acción Nacional / Coord. y comp.: Rodrigo Iván Cortés Jiménez. 
Konrad-Adenauer-Stiftung ; Sinergia Internacional. - México D. F. : KAS, 2013. 
- 164 S. 
Signatur: MF 2960 HUM  

97. Humanismo internacional : elementos de la proyección internacional 
humanista de Acción Nacional / Coord. y comp.: Rodrigo Iván Cortés Jiménez. 
Konrad-Adenauer-Stiftung ; Sinergia Internacional. - México D. F. : KAS, 2013. 
– 1.26 MB (pdf) 
Signatur: MF 2960 HUM  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_36737-1522-4-30.pdf?140131225748 

98. Instituto Centroamericano de Estudios Políticos <Guatemala>: 
ABC de los partidos políticos de inspiración humanista cristiana / [Ed.: Marco 
Antonio Barahona. INCEP ; Konrad-Adenauer-Stiftung]. - Ciudad de 
Guatemala : KAS, 2013. - 40 S. 
Signatur: MF 2960 ABC  

99. The jewish contribution to the european integration project : may 7 2013 / 
Konrad-Adenauer-Stiftung ; The Centre for the Study of European Politics and 
Society, Ben-Gurion University of the Negev. - Jerusalem : KAS, 2013. - 813 
KB (pdf) 



Signatur): NY 4550 JEW  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_36349-1522-1-30.pdf?131211155745 

100. The jewish contribution to the european integration project : may 7 2013 / 
Konrad-Adenauer-Stiftung ; The Centre for the Study of European Politics and 
Society, Ben-Gurion University of the Negev. - Internet-Ausdruck. - Jerusalem 
: KAS, 2013. - 37 S. 
Signatur: NY 4550 JEW  

101. Juárez Pérez, José Francisco [Coord.]: 
Balance y nuevos retos de la educación en valores : XI jornadas de educación 
en valores / José Francisco Juárez Pérez (coord.). Konrad-Adenauer-Stiftung / 
Außenstelle Caracas; Universidad Católica Andrés Bello <Caracas>. - 
Caracas : Univ. Católica, 2013. - 132 S. 
ISBN 978-980-244-737-4 
Signatur: DV 2900 BAL  

102. Jungherr, Andreas: 
Das Internet in Wahlkämpfen : Konzepte, Wirkungen und 
Kampagnenfunktionen / Andreas Jungherr ; Harald Schoen. [Konrad-
Adenauer-Stiftung]. - vollständige, unveränderte PDF-Ausgabe der im 
Springer VS erschienenen Buchausgabe. - Berlin ; Sankt Augustin : KAS, 
2013. - 2.6 MB (pdf) - (Handreichungen zur politischen Bildung ; 12) 
Signatur: MF 6280 JUN  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_34855-544-1-30.pdf?130704123039 

103. Juventud y participación en tiempos de democracia digital / Winfried Jung 
; Edgardo Riveros (eds.). - Santiago de Chile : KAS, 2013. - 171 S. 
Signatur: MS 2300 JUV  

104. Kanzler der Einheit - Ehrenbürger Europas : 1. Oktober 1982: Beginn der 
Ära Kohl / [hrsg. von Hans-Gert Pöttering im Namen der Konrad-Adenauer-
Stiftung e. V.. - Düsseldorf : Droste, [2013]. - 135 S. : zahlr. Ill.. - [Beiträge zum 
Symposium "Kanzler der Einheit - Ehrenbürger Europas. 1. Oktober 1982: 
Beginn der Ära Kohl" vom 27. September 2012 im Deutschen Historischen 
Museum in Berlin] 
ISBN 978-3-7700-1917-5 
Signatur: NQ 6705 KAN  
Inhaltsverzeichnis: http://www.kas.de/wf/de/33.34672/ 

105. Konrad Adenauer und die Europäische Integration : eine Ausstellung des 
Archivs für Christlich-Demokratische Politik der Konrad-Adenauer-Stiftung / 
[Hrsg.: Hanns Jürgen Küsters]. - St. Augustin : KAS, 2013. - 25 S. : zahlr. Ill., 
10 Taf. 
Signatur: NQ 6612 AUS  

106. Konrad-Adenauer-Stiftung: 
Analysen und Argumente aus der Konrad-Adenauer-Stiftung. - Sankt Augustin 
: Konrad-Adenauer-Stiftung. - 2003- 
Signatur: MA 1798 ANA  
Volltext: http://www.kas.de/wf/de/34.11/ 
2013,120. Religionsfreiheit als universales Menschenrecht / Helmut Reifeld. 
Konrad-Adenauer-Stiftung. - 2013. - 231 KB (pdf). - Mai 2013 
ISBN 978-3-944015-61-3 
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_34239-544-1-30.pdf?130503094545 



2013,121. Forschungsklonen mit menschlichen Zellen - wissenschaftlicher 
Meilenstein oder ethischer Dammbruch? / Norbert Arnold. Konrad-Adenauer-
Stiftung. - 2013. - 7 S.. - Mai 2013 
ISBN 978-3-944015-66-8 
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_34448-544-1-30.pdf?130522160527 
2013,122. Standort Deutschland / Michael Borchard. Konrad-Adenauer-
Stiftung. - 2013. - 97 KB (pdf). - Mai 2013 
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_34498-544-1-30.pdf?130527110723 
2013,123. Wie wirkt das Elterngeld? / Martin Bujard. Konrad-Adenauer-
Stiftung. - 2013. - 660 KB (pdf). - Mai 2013 
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_34530-544-1-30.pdf?130530214403 
2013,124. Wo steht Deutschland? / Karsten Grabow ; Nico Lange. Konrad-
Adenauer-Stiftung. - 2013. - 238 KB (pdf). - Juni 2013 
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_34655-544-1-30.pdf?130610111444 
2013,125. Fragile Wertschöpfungsketten / Peter Hefele. Konrad-Adenauer-
Stiftung. - 2013. - 2.5 MB (pdf). - Juli 2013 
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_34915-544-1-30.pdf?130709104818 
2013,126. Wirtschaft als Motor des Wandels / Anne Elisabeth Ludwigs. 
Konrad-Adenauer-Stiftung. - 2013. - 238 KB (pdf). - Juli 2013 
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_34971-544-1-30.pdf?130712093218 
2013,127. Letzte Hoffnung Dezembergipfel? / Olaf Wientzek. Konrad-
Adenauer-Stiftung. - 2013. - 222 KB (pdf). - September 2013 
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_35424-544-1-30.pdf?130924122114 
2013,128. Der Einheitslehrer - braucht er ein Einheitsstudium? / Rainer 
Dollase. Konrad-Adenauer-Stiftung. - 2013. - 373 KB (pdf). - September 2013 
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_35425-544-1-30.pdf?130930093320 
2013,129. Bekämpfung der Piraterie / David Petrovic (ext.). Konrad-Adenauer-
Stiftung. - 2013. - 220 KB (pdf). - September 2013 
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_35520-544-1-30.pdf?130927095939 
2013,130. Europäische Insellösungen als Fundament einer Stärkung der 
europäischen Verteidigungsfähigkeiten? / Maik Zarandi (ext.). Konrad-
Adenauer-Stiftung. - 2013. - 416 KB (pdf). - Oktober 2013 
ISBN 978-3-944015-92-7 
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_35552-544-1-30.pdf?130930141629 
2013,131. Handlungsfelder und Ansätze einer deutschen Energiewende-
Außenpolitik / Christian Hübner. Konrad-Adenauer-Stiftung. - 2013. - 344 KB 
(pdf). - Oktober 2013 
ISBN 978-3-944015-93-4 
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_35646-544-1-30.pdf?131008140325 
2013,132. NATO-Brazil Relations: Limits of a Partnership Policy / Robert 
Helbig (ext.). Konrad-Adenauer-Stiftung. - 2013. – 206 KB (pdf). - October 
2013 
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_35777-544-2-30.pdf?131021153217 
2013,133. Sicherheit und Entwicklung im Sahel / Andrea Kolb. Konrad-
Adenauer-Stiftung. - 2013. - 1.2 MB (pdf). - Oktober 2013 
ISBN 978-3-95721-001-2 
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_35914-544-1-30.pdf?131031142310 
2013,134. Globale Megatrends (I): Weltweite Machtverschiebungen / 
Arbeitskreis Junge Außenpolitiker. Konrad-Adenauer-Stiftung. - 2013. - 334 
KB (pdf). - November 2013 
ISBN 978-3-95721-003-6 



Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_35943-544-1-30.pdf?131105151521 
2013,135. Globale Megatrends (II): Demographischer Wandel / Arbeitskreis 
Junge Außenpolitiker. Konrad-Adenauer-Stiftung. - 2013. - 339 KB (pdf). - 
November 2013 
ISBN 978-3-95721-004-3 
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_35944-544-1-30.pdf?131105151715 
2013,136. Wie viel akademische Bildung brauchen wir zukünftig? / Hartmut 
Hirsch-Kreinsen. Konrad-Adenauer-Stiftung. - 2013. - 513 KB (pdf). - 
November 2013 
ISBN 978-3-95721-006-7 
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_36053-544-1-30.pdf?131114122814 
2013,137. Deutschlands Rohstoffpartnerschaften: Modell mit 
Zukunftscharakter? / Anja Dahlmann ; Stormy-Annika Mildner (ext.). Konrad-
Adenauer-Stiftung. - 2013. - 523 KB (pdf). - November 2013 
ISBN 978-3-95721-011-1 
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_36104-544-1-30.pdf?131120143826 

107. Konrad-Adenauer-Stiftung: 
Bestandsübersicht - Archiv für Christlich-Demokratische Politik. - aktual. Aufl. - 
Sankt Augustin ; Berlin : KAS, 2013. - 668 S. 
Signatur: ND 1470 BES  

108. Konrad-Adenauer-Stiftung: 
Bestandsübersicht - Archiv für Christlich-Demokratische Politik. - aktual. Aufl. - 
Sankt Augustin ; Berlin : KAS, 2013. – 2.9 MB (pdf) 
Signatur: ND 1470 BES  
Volltext: 
http://www.kas.de/upload/dokumente/acdp/ACDP_Bestandsuebersicht_2013.
pdf 

109. Konrad-Adenauer-Stiftung: 
CDU-Bundespartei : Findbuch / Konrad-Adenauer-Stiftung, Archiv für 
Christlich-Demokratische Politik. - Sankt Augustin ; Berlin : KAS 
Signatur: ND 1470 BUN  
1. Band I : Findbuch 07-001 / [Bearb.: Konrad Kühne]. - 2013. - 3.5 MB (pdf). 
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_34400-544-1-30.pdf?131106163609 
2. Band II : Findbuch 07-001 / [Bearb.: Konrad Kühne]. - 2013. - 3.8 MB (pdf). 
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_34401-544-1-30.pdf?131106163626 
3. Band III : Findbuch 07-001 / [Bearb.: Konrad Kühne]. - 2013. - 3.8 MB (pdf). 
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_34402-544-1-30.pdf?131106163642 

110. Konrad-Adenauer-Stiftung: 
Demokratie-Index Lateinamerika : IDD-Lat / [Polilat.com ; Fundación Konrad 
Adenauer]. - Online-Version. - Buenos Aires : KAS 
ISSN 2301-0096 
Signatur: MC 5250 DEM  
2013. - 2013. – 418 KB (pdf) 
ISSN 2301-0096 
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_35551-1522-1-30.pdf?131001160350 

111. Konrad-Adenauer-Stiftung: 
Demokratie-Index Lateinamerika : IDD-Lat / [Polilat.com ; Fundación Konrad 
Adenauer]. - Gedruckte Version. - Buenos Aires : KAS 
Signatur: MC 5250 DEM  



2013. - 2013. - 55 S. : Tab., graph. Darst. 
ISSN 2301-0096 

112. Konrad-Adenauer-Stiftung: 
The documentation and collection profiles of political foundation archives in 
Germany / Konrad-Adenauer-Stiftung ; Friedrich-Ebert-Stiftung ; Friedrich-
Naumann-Stiftung... - Berlin [u.a] : o. V., 2013. - 7 S. 
Signatur: ND 1470 DOC  

113. Konrad-Adenauer-Stiftung: 
Dokumentations- und Sammlungsprofil der Archive der politischen Stiftungen 
in Deutschland / Konrad-Adenauer-Stiftung ; Friedrich-Ebert-Stiftung ; 
Friedrich-Naumann-Stiftung... - Berlin [u.a] : o. V., 2013. - 7 S. 
Signatur: ND 1470 DOK  

114. Konrad-Adenauer-Stiftung: 
Facts & Findings. - Sankt Augustin ; Berlin : Konrad-Adenauer-Stiftung. - 
2007- 
Signatur: MA 1798 FAC  
Volltext: http://www.kas.de/wf/en/34.11/ 
2013,104. Accelerated "Energy transition" in Germany after Fukushima / 
Christian Huebner. Konrad-Adenauer-Stiftung. - 2013. - 9 S.. - April 2013 
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_31227-544-2-30.pdf?131022153417 
2013,116. Crisis Management in the Euro Area / Werner Becker ... Konrad-
Adenauer-Stiftung. - 2013. - 13 S.. - February 2013 
ISBN 978-3-944015-50-7 
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_33582-544-2-30.pdf?131022152305 
2013,125. A Fragile Value Chain / Peter Hefele. Konrad-Adenauer-Stiftung. - 
2013. - 9 S. : Kt., Tab.. - July 2013 
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_34915-544-2-30.pdf?131119133824 
2013,126. Economy as an Engine for Change / Anne Elisabeth Ludwigs. 
Konrad-Adenauer-Stiftung. - 2013. - 9 S.. - July 2013 
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_34971-544-2-30.pdf?131210161305 
2013,127. December Summit - Last Chance? / Olaf Wientzek. Konrad-
Adenauer-Stiftung. - 2013. - 6 S.. - September 2013 
Volltext:  http://www.kas.de/wf/doc/kas_35424-544-2-30.pdf?131203141245 
2013,129. The fight against piracy / David Petrovic (ext.). Konrad-Adenauer-
Stiftung. - 2013. - 7 S.. - September 2013 
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_35520-544-2-30.pdf?131209084212 
2013,130. European Island Solutions as a Basis for Strengthening European 
Defence Capabilities? / Maik Zarandi (ext.). Konrad-Adenauer-Stiftung. - 2013. 
- 8 S.. - October 2013 
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_35552-544-2-30.pdf?140121104846 
2013,131. Germany's Foreign Policy and the "Energiewende" - Action Areas 
and Approaches / Christian Hübner. Konrad-Adenauer-Stiftung. - 2013. - 6 S.. 
- October 2013 
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_35646-544-2-30.pdf?140110123023 
2013,132. NATO-Brazil Relations: Limits of a Partnership Policy / Robert 
Helbig (ext.). Konrad-Adenauer-Stiftung. - 2013. - 7 S.. - October 2013 
Volltext: http://library.kas.de/?GUID=b6d84afb-c655-e311-9382-
0019993df2ef 
2013,133. Security and Development in the Sahel / Andrea Kolb. Konrad-
Adenauer-Stiftung. - 2013. - 6 S.. - October 2013 



Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_35914-544-2-30.pdf?140113082701 
2013,134. Global Megatrends (I): Global Power Shifts / The Working Group of 
Young Foreign Policy Experts. Konrad-Adenauer-Stiftung. - 2013. - 4 S.. - 
November 2013 
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_35943-544-2-30.pdf?140120143320 
2013,135. Global Megatrends (II): Demographic Change / The Working Group 
of Young Foreign Policy Experts. Konrad-Adenauer-Stiftung. - 2013. - 5 S.. - 
November 2013 
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_35944-544-2-30.pdf?140120143407 

115. Konrad-Adenauer-Stiftung: 
Helmut Kohl - verdient um Deutschland und Europa : Momente und 
Impressionen ; 1. Oktober 1982: Beginn der Ära Kohl - Festakt am 27. 
September 2012 im Schlüterhof in Berlin / Konrad-Adenauer-Stiftung, 
Politische Bildung. - Sankt Augustin ; Berlin : KAS, 2013. - 4.1 MB (pdf) 
Signatur: NQ 6705 HEL  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_33913-544-1-30.pdf?130325121453 

116. Konrad-Adenauer-Stiftung: 
Helmut Kohl - verdient um Deutschland und Europa : Momente und 
Impressionen ; 1. Oktober 1982: Beginn der Ära Kohl - Festakt am 27. 
September 2012 im Schlüterhof in Berlin / Konrad-Adenauer-Stiftung, 
Politische Bildung. - Sankt Augustin ; Berlin : KAS, 2013. - 18 S. : zahlr. Ill. 
Signatur: NQ 6705 HEL  

117. Konrad-Adenauer-Stiftung: 
Índice de desarrollo democrático de América Latina : IDD-LAT / [Entrev..: 
Fundación Konrad Adenauer ; Polilat.com]. - Gedruckte Version. - Buenos 
Aires : KAS 
Signatur: MC 5250 DEM  
2013. Indice de desarrollo democrático de México 2013. - 2013. - 355 S. : 
Tab., graph. Darst. 

118. Konrad-Adenauer-Stiftung: 
Índice de desarrollo democrático de América Latina : IDD-LAT / [Entrev..: 
Fundación Konrad Adenauer ; Polilat.com]. - Online Version. - Buenos Aires : 
KAS 
Signatur: MC 5250 DEM  
2013. - 2013. - 450 KB (pdf)  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_35551-1522-4-30.pdf?131001121558 

119. Konrad-Adenauer-Stiftung: 
Jahresbericht. - St. Augustin : KAS 
Signatur: AK 53200 KON  
2012. - 2013. - 102 S. : zahlr. Ill. 

120. Konrad-Adenauer-Stiftung: 
Jahresbericht. - St. Augustin : KAS 
Signatur: AK 53200 KON  
2012. - 2013. – 17.1 MB (pdf) 
Volltext: http://library.kas.de/?GUID=a31789df-65ba-e311-a2a4-
005056b96343 

121. Konrad-Adenauer-Stiftung: 
Kommunales Wahllexikon : Stand: Dezember 2013 / [hrsg. von Ralf Thomas 



Baus. Bearb.: Christian Ludwig]. - Aktual. Fass. - Berlin ; Sankt Augustin : 
KAS, 2013. - 1.2 MB (pdf) - (Materialien für die Arbeit vor Ort ; 31). - Nur in 
elektronisch kumulierter Fassung vorhanden 
ISBN 3-933714-25-7 
Signatur: PN 348  KOM  
Volltext: http://library.kas.de/?GUID=fd07a7e1-b868-e311-aa81-
005056b96343 

122. Konrad-Adenauer-Stiftung: 
Preis Soziale Marktwirtschaft 2011 : Reinhard Kardinal Marx: "Wo der Geist 
des Herrn wirkt, da ist Freiheit" / Hans-Gert Pöttering (Hrsg.). Mit Beitr. von 
Hans-Gert Pöttering ... Eine Veröffentlichung der Konrad-Adenauer-Stiftung e. 
V.. - Sankt Augustin ; Berlin : KAS, 2013. - 467 KB (pdf). - erschien 
ausschließlich online! 
ISBN 978-3-944015-49-1 
Signatur: QB 920  PRE  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_33746-544-1-30.pdf?130312112514 

123. Konrad-Adenauer-Stiftung: 
Verleihung des Literaturpreises der Konrad-Adenauer-Stiftung e.V. an .. / 
Konrad-Adenauer-Stiftung e. V.. - Sankt Augustin : KAS 
Signatur: GB 1825 KON  
2013. Martin Mosebach 2013 / Günther Rüther (Hrsg.). [Red.: Michael Braun]. 
- 2013. - 64 S. : Ill. 
ISBN 978-3-944015-80-4 

124. Konrad-Adenauer-Stiftung: 
Verleihung des Literaturpreises der Konrad-Adenauer-Stiftung e.V. an .. / 
Konrad-Adenauer-Stiftung e. V.. - Onlinedokumentation. - Sankt Augustin : 
KAS 
Signatur: GB 1825 KON  
2013. Martin Mosebach 2013 / Günther Rüther (Hrsg.). [Red.: Michael Braun]. 
- 2013. - 5.3 MB (pdf) 
ISBN 978-3-944015-80-4 
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_35650-544-1-30.pdf?131009151516 

125. Konrad-Adenauer-Stiftung / ACDP: 
CD-/EVP-Fraktion im Europäischen Parlament : Findbuch 09-001 / Konrad-
Adenauer-Stiftung, Archiv für Christlich-Demokratische Politik. Bearb. von 
Reinhard Schreiner. - Sankt Augustin ; Berlin : KAS, 2013. - 373 KB (pdf) 
Signatur: ND 1470 CDE  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_35952-544-1-30.pdf?131111153659 

126. Konrad-Adenauer-Stiftung / Außenstelle Caracas: 
Una lectura sociológica de la Venezuela actual VII y VIII / Konrad-Adenauer-
Stiftung, Caracas ; Universidad Católica Andrés Bello. - Caracas : Univ. 
Católica, 2013. - 236 S. : Tab., graph. Darst.. - incluye bibliografía 
ISBN 978-980-244-733-6 
Signatur: MS 1240 LEC  

127. Konrad-Adenauer-Stiftung / Außenstelle Phnom Penh: 
Environment, energy and climate change : a sourcebook for political parties / 
Konrad-Adenauer-Stiftung. - Phnom Penh : KAS, 2013. - 1.2 MB (pdf) 
ISBN 978-99950-982-2-3 



Signatur: AR 36470 KON  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_33321-1522-2-30.pdf?130227051921 

128. Konrad-Adenauer-Stiftung / PuB: 
Politik denken : 10 Jahre Hauptabteilung Politik und Beratung / [Hrsg. von 
Michael Borchard. Red.: Tobias Wangermann und Detha Degenhardt. Konrad-
Adenauer-Stiftung e. V., Hauptabteilung Politik und Beratung]. - Sankt 
Augustin ; Berlin : KAS, 2013. - 28 S. + CD-ROM 
Signatur: AK 53200 POL  

129. Der Kreßbronner Kreis : die Protokolle des Koalitionsausschusses der ersten 
Großen Koalition aus CDU, CSU und SPD / eingel. und bearb. von Stefan 
Marx. - 1. Aufl. - Düsseldorf : Droste, 2013. - XXXVI, 301 S. : zahlr. s/w-Abbild. 
- (Forschungen und Quellen zur Zeitgeschichte ; 63). - Rezension: Blasius, 
Rainer: Kreßbronn ohne Bodensee, in: Frankfurter Allgemeine Zeitung, 2. April 
2013 
ISBN 978-3-7700-1914-4 
Signatur: NQ 6100 KRE  

130. De la participación política y la participación ciudadana / Coord.: Úrsula 
Straka; Universidad Católica Andrés Bello <Caracas>; Konrad-Adenauer-
Stiftung / Außenstelle Caracas. - Caracas : Univ. Católica, 2013. - 145 S. : Ill., 
graph. Darst., Kt. 
ISBN 978-980-244-745-9 
Signatur: MC 5274 PAR  

131. Lizarralde Montoya, Rubén Darío: 
Alianzas para el desarrollo entre campesinos, grandes y medianos 
empresarios, sector financiero y estado : una propuesta en equidad para el 
desarrollo social y económico de la agricultura en las regiones abandonadas 
del país que contribuye a la eliminación de la probeza extrema y al desarrollo 
agroindustrial del campo / Rubén Darío Lizarralde Montoya; Konrad-
Adenauer-Stiftung / Außenstelle Bogotá; Copopración Pensamiento Siglo XXI. 
- Bogota : Impr. Ed, 2013. - 34 S. : graph. Darst. - (Policy paper ; noviembre 
2013) 
ISBN 978-958-58107-2-3 
Signatur: MC 5278 LIZ  

132. Loo, Eric: 
Bridging the cultural gaps in journalism training and education in Asia / Eric 
Loo. Konrad-Adenauer-Stifung Singapore, Media Programme Asia. - 
Singapore : KAS, 2013. - 186 S. : graph. Darst. 
Signatur: AP 19600 LOO  

133. Loo, Eric: 
Bridging the cultural gaps in journalism training and education in Asia / Eric 
Loo. Konrad-Adenauer-Stifung Singapore, Media Programme Asia. - 
Singapore : KAS, 2013. - 1.9 MB (pdf) 
Signatur: AP 19600 LOO  
Volltext: http://library.kas.de/?GUID=4001e127-d381-e311-966a-
005056b96343 

134. Maher, Shiraz: 
The Arab Spring and its Impact on Supply and Production in Global Markets : 
EUCERS/KAS Energy Security Fellowship 2012-13 / Shiraz Maher. [Ed.: 



Friedbert Pflüger... European Centre for Energy and Resourse Security in 
Cooperation with Konrad-Adenauer-Stiftung]. - London : EUCERS, 2013. - 70 
S. : Ill., graph. Darst., Tab. - (EUCERS strategy paper ; 4) 
ISBN 978-0-9569033-3-4 
Signatur: QR 530  EUC  

135. Majdoubi, Ida: 
«Droit des femmes méditerranéennes après les ‘révolutions arabes’» : 
Conférence internationale organisée du 21 au 23 juin 2013 à Fès / [Publ. par: 
Konrad-Adenauer-Stiftung e.V. Aut.: Ida Majdoubi ; Ellinor Zeino-Mahmalat]. - 
Rabat : KAS, 2013. - 4.0 MB (pdf) - (En pleniere) 
Signatur: AK 53200 ENP  
Volltext: http://library.kas.de/?GUID=42990009-d781-e311-966a-
005056b96343 

136. Majdoubi, Ida: 
«Droit des femmes méditerranéennes après les ‘révolutions arabes’» : 
Conférence internationale organisée du 21 au 23 juin 2013 à Fès / [Publ. par: 
Konrad-Adenauer-Stiftung e.V. Aut.: Ida Majdoubi ; Ellinor Zeino-Mahmalat]. - 
Rabat : KAS, 2013. - 11 S. - (En pleniere) 
Signatur: AK 53200 ENP  

137. Mangova, Ilina [Mitarb.]: 
The Republic of Macedonia's 2013 local elections handbook / [Ilina Mangova]; 
Konrad-Adenauer-Stiftung / Außenstelle Skopje. - sec. upd. ed. - Skopje : 
KAS, 2013. – 10.7 MB (pdf) 
Signatur: MF 6350 HAN  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_33810-1522-2-30.pdf?130424154824 

138. Manuel la participation par la communication : un guide pour la pratique 
politique / réalisé par: Hardy Ostry...; Konrad-Adenauer-Stiftung / Außenstelle 
Tunis - 1ère ed. - Tunis : Pictura impress, 2013. - g. P. : zahlr. Ill., graph. 
Dasrt., Tab. 
ISBN 978-9973-797-15-5 
Signatur: MB 2550 MAN  

139. Marco de referencia para partidos políticos modernos : ley de partidos de 
la República Federal de Alemania y estatutos de la CDU / [Ed.: Hans-Hartwig 
Blomeier. Konrad-Adenauer-Stiftung]. - Montevideo : Mastergraf, 2013. - 109 
S. - (Documentos KAS ; 2/2013) 
ISSN 1688-9967 
Signatur: MF 2210 MAR  

140. Marco de referencia para partidos políticos modernos : ley de partidos de 
la República Federal de Alemania y estatutos de la CDU / [Ed.: Hans-Hartwig 
Blomeier. Konrad-Adenauer-Stiftung]. - Montevideo : Mastergraf, 2013. - 454 
KB (pdf) - (Documentos KAS ; 2/2013) 
ISSN 1688-9967 
Signatur: MF 2210 MAR  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_35611-1522-4-30.pdf?131002205009 

141. Martinez Mrden, José Abel: 
Proyecto del pacto fiscal basado en los resultados del censo de población y 
vivienda 2012 / José Abel Martinez Mrden. - La Paz : KAS, 2013. - 195 S. : 



graph. Darst., Tab. 
Signatur: MC 5288 PRO  

142. Menschen würdig pflegen? : das Recht auf qualifizierte Pflege ; eine 
Diskussionsschrift / Tanja Segmüller... Eine Veröffentlichung der Konrad-
Adenauer-Stiftung e. V.. - Sankt Augustin ; Berlin : KAS, 2013. - 42 S. - 
(Handreichung zur Politischen Bildung ; 10) 
ISBN 978-3-944015-36-1 
Signatur: QX 740  MEN  

143. Menschen würdig pflegen? : das Recht auf qualifizierte Pflege ; eine 
Diskussionsschrift / Tanja Segmüller... Eine Veröffentlichung der Konrad-
Adenauer-Stiftung e. V.. - Sankt Augustin ; Berlin : KAS, 2013. - 445 KB (pdf) - 
(Handreichung zur Politischen Bildung ; 10) 
ISBN 978-3-944015-36-1 
Signatur: QX 740  MEN  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_33268-544-1-30.pdf?130110175043 

144. Mitgestalter Europas : Transnationalismus und Parteiennetzwerke 
europäischer Christdemokraten und Konservativer in historischer Erfahrung / 
Hrsg.: Michael Gehler... - Sankt Augustin ; Berlin : KAS, 2013. - 705 S. 
ISBN 978-3-944015-34-7 
Signatur: MK 5050 MIT  
Volltext aller Aufsätze: http://www.kas.de/wf/de/33.34105/ 

145. Mittelstraß, Jürgen: 
Wie wollen wir leben? : wissenschaftlich-technische Innovationen und 
gesellschaftlicher Fortschritt / Jürgen Mittelstraß. Eine Veröffentlichung der 
Konrad-Adenauer-Stiftung e. V.. - Sankt Augustin ; Berlin : KAS, 2013. - 19 S. 
ISBN 978-3-944015-97-2 
Signatur: AK 26700 MIT  

146. Mittelstraß, Jürgen: 
Wie wollen wir leben? : wissenschaftlich-technische Innovationen und 
gesellschaftlicher Fortschritt / Jürgen Mittelstraß. Eine Veröffentlichung der 
Konrad-Adenauer-Stiftung e. V.. - Sankt Augustin ; Berlin : KAS, 2013. - 423 
KB (pdf) 
ISBN 978-3-944015-97-2 
Signatur: AK 26700 MIT  
Volltext: http://library.kas.de/?GUID=bea983ea-4d5b-e311-9382-
0019993df2ef 

147. Moreno Suarez, Katty: 
Estrategias de adaptación y mitigación frente a los efectos del cambio 
clímatico en regiones de Costa y Montaña de Colombia / [Text. orig. Katty 
Moreno Suarez]. Konrad-Adenauer-Stiftung / Außenstelle Bogotá; Federación 
Colombiana de Municipios - Bogotá : Federación Colombiana de Municipios, 
2013. - 93 S. : Ill., graph. Darst. + 1 DVD 
ISBN 978-958-98299-7-4 
Signatur: AR 23100 MOR 

148. Muslime in Staat und Gesellschaft weltweit : soziales Engagement und 
politische Teilhabe von Afrika bis Asien und Europa / [Hrsg.: Konrad-
Adenauer-Stiftung e. V. Red.: Katharina Senge...]. - Sankt Augustin ; Berlin : 
KAS, 2013. - 3.2 MB (pdf). - Englisch u. d. T.: Muslims in State and Society 



Worldwide 
ISBN 978-3-944015-95-8 
Signatur: AK 53200 MUS  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_35953-544-1-30.pdf?131111151609 

149. Muslime in Staat und Gesellschaft weltweit : soziales Engagement und 
politische Teilhabe von Afrika bis Asien und Europa / [Hrsg.: Konrad-
Adenauer-Stiftung e. V. Red.: Katharina Senge...]. - Sankt Augustin ; Berlin : 
KAS, 2013. - 32 S. : Ill.. - Englisch u. d. T.: Muslims in State and Society 
Worldwide 
ISBN 978-3-944015-95-8 
Signatur: AK 53200 MUS  

150. Muslims in State and Society Worldwide : Social Commitment and Political 
Participation from Africa to Asia and in Europe / [Publ..: Konrad-Adenauer-
Stiftung e. V. Ed.: Katharina Senge...]. - Sankt Augustin ; Berlin : KAS, 2013. - 
3.0 MB (pdf). - Deutsch u. d. T.: Muslime in Staat und Gesellschaft weltweit 
ISBN 978-3-944015-95-8 
Signatur: AK 53200 MUS  
Volltext: http://library.kas.de/?GUID=b59936ba-bb68-e311-aa81-
005056b96343 

151. Mut zur Verantwortung : Frauen gestalten die Politik der CDU / Beate Neuss 
; Hildigund Neubert (Hg.). Im Auftrag der Konrad-Adenauer-Stiftung e.V. - 
Weimar : Böhlau, 2013. - 717 S. : 22 s/w- und 6 farb. Abb..  
ISBN 978-3-412-22178-2 
Signatur: MF 2212 MUT  
Inhaltsverzeichnis: http://www.kas.de/wf/de/33.35036/ 

152. Nachhaltigkeitskompass und Standardnutzen-Modell : nationale und 
internationale Perspektiven für die Entwicklung eines Standardnutzen-Modells 
zur systematischen Schätzung des Nutzens von Gesetzen und Regelungen 
auf der Grundlage eines nachhaltigen Wachstumsbegriffs / [Hrsg.: Konrad-
Adenauer-Stiftung e. V. Verantw.: Matthias Schäfer. Red.: Caroline Stein. 
Autoren: Wittberg, Volker...]. - Sankt Augustin ; Berlin : KAS, 2013. - 34 S. : 
graph. Darst., Tab.. - In Englisch erschienen u. d. T.: National and 
international prospects for the sustainability compass standard benefits model. 
- Online-Ausgabe erschienen u. d. T.: Nationaler Nachhaltigkeitskompass - 
Standardnutzen-Modell 
Signatur: PN 220  NAT  

153. Namibia's energy future : a case for renewables / [Konrad-Adenauer-
Stiftung]. - Windhoek : KAS, [2013]. - 111 S. : Ill., Tab., graph. Darst. 
Signatur: QR 530  NAM  

154. Namibia's energy future : a case for renewables / [Konrad-Adenauer-
Stiftung]. - Windhoek : KAS, [2013]. - 4.0 MB (pdf) 
Signatur: QR 530  NAM  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_34264-1522-1-30.pdf?130503111318 

155. National and international prospects for the sustainability compass 
standard benefits model : the development and international transferability of 
a standard benefits model to systematically estimate the benefit of laws and 
regulations based on a sustainable concept of growth / [Publ.: Konrad-
Adenauer-Stiftung e. V. Manager: Matthias Schäfer. Ed.: Caroline Stein. 



Authors: Wittberg, Volker...]. - Sankt Augustin ; Berlin : KAS, 2013. - 34 S. : 
graph. Darst., Tab.. - in Deutsch erschienen u. d. T: Nachhaltigkeitskompass 
und Standardnutzen-Modell 
Signatur: PN 220  NAT  

156. National and international prospects for the sustainability compass 
standard benefits model : the development and international transferability of 
a standard benefits model to systematically estimate the benefit of laws and 
regulations based on a sustainable concept of growth / [Publ.: Konrad-
Adenauer-Stiftung e. V. Manager: Matthias Schäfer. Ed.: Caroline Stein. 
Authors: Wittberg, Volker...]. - Sankt Augustin ; Berlin : KAS, 2013. 1.51 MB 
(pdf). - in Deutsch erschienen u. d. T: Nachhaltigkeitskompass und 
Standardnutzen-Modell 
Signatur: PN 220  NAT  
Volltext: http://www.fh-
mittelstand.de/fileadmin/pdf/Publikationen/kas_National_and_international_pro
spects_for_the_Sustainability_Compass_standard_benefits_model_english.pd
f 

157. Nationaler Nachhaltigkeitskompass - Standardnutzen-Modell : 
Entwicklung eines Standardnutzen-Modells zur systematischen Schätzung 
des Nutzens von Gesetzen und Regelungen auf der Grundlage eines 
nachhaltigen Wachstumsbegriffs / [Hrsg.: Konrad-Adenauer-Stiftung e. V. 
Verantw.: Matthias Schäfer. Red.: Caroline Stein. Autoren: Volker Wittberg...]. 
- Sankt Augustin ; Berlin : KAS, 2013. - 1.7 MB (pdf). - Print-Ausgabe 
erschienen u. d. T.: Nachhaltigkeitskompass und Standardnutzen-Modell 
Signatur: PN 220  NAT  
Volltext: http://library.kas.de/?GUID=5872d9fa-b968-e311-aa81-
005056b96343 

158. Negociación de conflictos laborales / LABOR Centro de Apoyo al 
Desarrollo Laboral ; Konrad-Adenauer-Stiftung, La Paz. [Elabor.: Rodolfo 
Eróstegui Torres. Cuid. de ed.: Diego Eróstegui Navia...]. - 1a ed. - La Paz : 
KAS, 2013. - 48 S. - (Buenas prácticas laborales ; 9) 
Signatur: PF 953  BUE  

159. Netzpolitik : häufig gestellte Fragen ; die wichtigsten Fragen und Antworten 
zu Internet und digitaler Gesellschaft / im Auftrag der Konrad-Adenauer-
Stiftung hrsg. von Tobias Wangermann. - Sankt Augustin ; Berlin : KAS, 2013. 
- o. Z. 
ISBN 978-3-944015-42-2 
Signatur: PZ 3200 NET  

160. Netzpolitik : häufig gestellte Fragen ; die wichtigsten Fragen und Antworten 
zu Internet und digitaler Gesellschaft / im Auftrag der Konrad-Adenauer-
Stiftung hrsg. von Tobias Wangermann. - Sankt Augustin ; Berlin : KAS, 2013. 
- 5.8 MB (pdf) 
ISBN 978-3-944015-42-2 
Signatur: PZ 3200 NET  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_33573-544-1-30.pdf?130221111446 

161. Neu, Viola: 
Bundestagswahl in Deutschland am 22. September 2013 : Wahlanalyse / 
Viola Neu. - Berlin : KAS, 2013. - 252 KB (pdf) 



Signatur: MF 6415 NEU  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_35530-544-1-30.pdf?130926141224 

162. Neue Beschäftigungsverhältnisse : Daten, Fakten, Argumente / Eva 
Rindfleisch (Hrsg.). - Sankt Augustin ; Berlin : KAS, 2013. - 49 S. : graph. 
Darst., Tab. 
ISBN 978-3-944015-89-7 
Signatur: QV 200  NEU  

163. Neue Beschäftigungsverhältnisse : Daten, Fakten, Argumente / Eva 
Rindfleisch (Hrsg.). - Sankt Augustin ; Berlin : KAS, 2013. - 1.5 MB (pdf) 
ISBN 978-3-944015-89-7 
Signatur: QV 200  NEU  
Volltext: http://library.kas.de/?GUID=7c086503-2b7d-e311-aa81-
005056b96343 

164. Neue Impulse für die Integrationspolitik / Michael Borchard ; Katharina 
Senge (Hrsg.). - Sankt Augustin ; Berlin : KAS, 2013. - 123 S. : Tab. 
ISBN 978-3-95721-009-8 
Signatur: MS 3600 NEU  

165. Neue Impulse für die Integrationspolitik / Michael Borchard ; Katharina 
Senge (Hrsg.). - Sankt Augustin ; Berlin : KAS, 2013. - 1.2 MB (pdf) 
ISBN 978-3-95721-009-8 
Signatur: MS 3600 NEU  
Volltext: http://library.kas.de/?GUID=79a4e78e-bf9e-e311-a455-
005056b96343 

166. Novak, Fabián: 
As relações entre Peru e Brasil 1826-2012 / Fabián ovak ; Sandra Namihas. - 
Rio de Janeiro : Fundação Konrad Adenauer, 2013. - 240 S. : graph. Darst. 
ISBN 978-85-7504-181-9 
Signatur: ML 9434 NOV  

167. Novas perspectivas de gênero no século XXI / [Ed. respon.: Felix Dane]. - 
Rio de Janeiro : KAS, 2013. - 1.075 KB (pdf) - (Cadernos Adenauer ; 
XIV.2013,3) 
ISBN 978-85-7504-179-6 
Signatur: MS 3100 NOV  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/11292-1442-5-30.pdf 

168. Novas perspectivas de gênero no século XXI / [Ed. respon.: Felix Dane]. - 
Rio de Janeiro : KAS, 2013. - 198 S. - (Cadernos Adenauer ; XIV.2013,3) 
ISBN 978-85-7504-179-6 
Signatur: MS 3100 NOV  

169. Ochoa, Carlos Fredy: 
Alcaldías Indígenas : diez años después de su reconocimiento por estado ; 
tomo I / Carlos Fredy Ochoa. Asociación de Investigación y Estudios Sociales 
<Guatemala>; Konrad-Adenauer-Stiftung / Außenstelle Guatemala - 
Guatemala : ASIES, 2013. - 61 S. : Ill.. - referencias bibliográficas, S. 39-42 
ISBN 978-9929-603-15-8 
Signatur: MC 5256 OCH  

170. Ochoa, Carlos Fredy: 
Alcaldías Indígenas : diez años después de su reconocimiento por estado ; 



tomo I / Carlos Fredy Ochoa. Asociación de Investigación y Estudios Sociales 
<Guatemala>; Konrad-Adenauer-Stiftung / Außenstelle Guatemala- 
Guatemala : ASIES, 2013. - 4.4 MB pdf (doc). - referencias bibliográficas, S. 
39-42 
ISBN 978-9929-603-15-8 
Signatur: MC 5256 OCH  
Volltext: 
http://www.asies.org.gt/sites/default/files/articulos/publicaciones/alcaldias_indi
genas_diez_anos_despues_de_su_reconocimi_ento_por_el_estado_tomo_ii.
pdf 

171. Osmanaj, Ardita: 
Doracak për zgjedhjet "ti je shefi, ti vendos!" / [Ardita Osmanaj]. - Priština : 
KAS, 2013. - 12.1 MB (pdf) 
Signatur: MF 6350 HAN  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_34935-1522-33-30.pdf?130708144055 

172. Osmanaj, Ardita: 
Handbook for elections "you are the boss, you decide!" / [Ardita Osmanaj]. - 
Prishtina : KAS, 2013. - 5.0 MB (pdf) 
Signatur: MF 6350 HAN  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_34935-1522-1-30.pdf?130822163041 

173. Oulhaj, Lahcen: 
Asawaliw amazigh atrar : vocabulaire moderne de la langue amazighe ; 
français-Amazighe-Arabe ; amazighe-francais-arabe / Lahcen Oulhaj ; 
Mohamed Oudadess. - 1ère éd. - Rabat : KAS, 2013. - 462 S. 
Signatur: AH 55200 ASA  

174. Oulhaj, Lahcen: 
Asawaliw amazigh atrar : vocabulaire moderne de la langue amazighe ; 
français-Amazighe-Arabe ; amazighe-francais-arabe / Lahcen Oulhaj ; 
Mohamed Oudadess. - 1ère éd. - Rabat : KAS, 2013. - 5.0 MB (pdf) 
Signatur: AH 55200 ASA  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_33656-1522-1-30.pdf?130228134623 

175. The Perception of Germany's "Energiewende" in Emerging Countries : 
Results of qualitive interviews on Germany’s transformation of the energy 
system in Brazil,China and South Africa / [Coord.: Christian Hübner. Publ.: 
Konrad-Adenauer-Stiftung e. V., Department of European and International 
Cooperation]. - Sankt Augustin ; Berlin : KAS, 2013. - 1.6 MB (pdf). - Deutsche 
Ausgabe u. d. T.: Wahrnehmung der deutschen Energiewende in 
Schwellenländern 
Signatur: QR 530  WAH  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_34940-544-2-30.pdf?130905174608 

176. Peréz Múnera, Carlos Andrés: 
Claves para dirigir en tiempos de crisis : liderazgo bajo presión / Carlos 
Andrés Pérez Múnera. Konrad-Adenauer-Stiftung / Außenstelle Guatemala; 
Centro de Análisis y Entramiento Político - cuarta ed. - Ciudad de Guatemala : 
INCEP, 2013. - 234 S. 
ISBN 978-958-653-589-2 
Signatur: MD 5500 PER  



177. Peréz Múnera, Carlos Andrés: 
Comunicación y marketing politico : Guia práctica para ser elegido y gobernar 
con excelente reputación / Carlos Andrés Peréz Múnera. - 4a ed. - Bogotá : 
KAS, 2013. - 242 S. 
ISBN 978-958-653-589-2 
Signatur: MF 6350 PER  

178. Perspectives for a Common Stability Culture in Europe / [Publ. by Konrad-
Adenauer-Stiftung e. V. Authors: Dieter W. Benecke...]. - Sankt Augustin ; 
Berlin : KAS, 2013. - 131 S. : graph. Darst., Tab. 
ISBN 978-3-944015-37-8 
Signatur: QK 200  PER  

179. Perspectives for a Common Stability Culture in Europe / [Publ. by Konrad-
Adenauer-Stiftung e. V. Authors: Dieter W. Benecke...]. - Sankt Augustin ; 
Berlin : KAS, 2013. - 873 KB (pdf) 
ISBN 978-3-944015-37-8 
Signatur: QK 200  PER  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_33313-544-2-30.pdf?130121114248 

180. Perspektiven der Erinnerungskultur in Europa : - Konferenzband - ; 
Fachtagung der Konrad-Adenauer-Stiftung und der Andrássy Universität 
Budapest am 25. April 2013 / [Hrsg.: Hendrik Hansen. Beiträge Roland 
Jahn...]. - Budapest : KAS, 2013. - 773 KB (pdf) 
ISBN 978-963-08-7329-1 
Signatur: NB 5480 PER  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_35660-1522-1-30.pdf?131024131318 

181. Perspektiven der Erinnerungskultur in Europa : - Konferenzband - ; 
Fachtagung der Konrad-Adenauer-Stiftung und der Andrássy Universität 
Budapest am 25. April 2013 / [Hrsg.: Hendrik Hansen. Beiträge Roland 
Jahn...]. - Budapest : KAS, 2013. - 68 S. 
ISBN 978-963-08-7329-1 
Signatur: NB 5480 PER  

182. "Perspektiven des deutschen Wissenschaftssystems" - welche Schritte 
sind notwendig? : Stellungnahmen und Empfehlungen für die Politik ; 
Diskussionspapier / Norbert Arnold (Hrsg.). Eine Veröffentlichung der Konrad-
Adenauer-Stiftung e. V.. - Sankt Augustin ; Berlin : KAS, 2013. - 392 KB (pdf) 
ISBN 978-3-944015-94-1 
Signatur: AK 30000 PER  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_35932-544-1-30.pdf?131104115936 

183. "Perspektiven des deutschen Wissenschaftssystems" - welche Schritte 
sind notwendig? : Stellungnahmen und Empfehlungen für die Politik ; 
Diskussionspapier / Norbert Arnold (Hrsg.). Eine Veröffentlichung der Konrad-
Adenauer-Stiftung e.V. - Sankt Augustin ; Berlin : KAS, 2013. - 101 S. 
ISBN 978-3-944015-94-1 
Signatur: AK 3000 PER 

184. Pöttering, Hans-Gert: 
Die europäische Perspektive - Werte, Politik und Wirtschaft : Europarede des 
Vorsitzenden der Konrad-Adenauer-Stiftung am 29. April 2013 in Budapest / 
[Hrsg.: Konrad-Adenauer-Stiftung e. V., Budapest. Text: Bence Bauer, Mark 
Alexander Friedrich]. - Budapest : KAS, [2013]. - 13 MB (pdf) - (Im Plenum 



Kompakt) 
ISBN 978-963-08-6722-1 
Signatur: AK 53200 IMP  
Volltext: http://library.kas.de/?GUID=a1a0df2d-25f2-e311-b482-
005056b96343 

185. Pöttering, Hans-Gert: 
Die europäische Perspektive - Werte, Politik und Wirtschaft : Europarede des 
Vorsitzenden der Konrad-Adenauer-Stiftung am 29. April 2013 in Budapest / 
[Hrsg.: Konrad-Adenauer-Stiftung e. V., Budapest. Text: Bence Bauer, Mark 
Alexander Friedrich]. - Budapest : KAS, [2013]. - 19 S. : Ill. - (Im Plenum 
Kompakt) 
ISBN 978-963-08-6722-1 
Signatur: AK 53200 IMP 

186. Pokorny, Sabine: 
Landtagswahl in Hessen am 22. September 2013 : Wahlanalyse. - Sankt 
Augustin ; Berlin : KAS, 2013. - 75 KB (pdf) 
Signatur: MF 6400 POK  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_35567-544-1-30.pdf?131001100349 

187. Pokorny, Sabine: 
Mit 60 Jahren fängt das Wählen an : das Wahlverhalten der älteren 
Generation / Sabine Pokorny. - Sankt Augustin ; Berlin : KAS, 2013. - 2.6 MB 
(pdf) 
ISBN 978-3-95721-016-6 
Signatur: MF 6240 POK 
Volltext: http://library.kas.de/?GUID=28f30845-277d-e311-aa81-
005056b96343 

188. Pokorny, Sabine: 
Mit 60 Jahren fängt das Wählen an : das Wahlverhalten der älteren 
Generation / Sabine Pokorny. - Sankt Augustin ; Berlin : KAS, 2013. - 47 S. - 
(Forum Empirische Sozialforschung) 
ISBN 978-3-95721-016-6 
Signatur: MF 6240 POK  

189. Pokorny, Sabine: 
Wo bitte geht's zum Generationenkonflikt? : politische Einstellungen 
Jugendlicher und junger Erwachsener in Deutschland / Sabine Pokorny. Eine 
Veröffentlichung der Konrad-Adenauer-Stiftung e. V.. - Sankt Augustin ; Berlin 
: KAS, 2013. - 275 KB (pdf) - (Forum empirische Sozialforschung) 
ISBN 978-3-944015-58-3 
Signatur: MS 2300 POK  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_34554-544-1-30.pdf?130609073945 

190. Pokorny, Sabine: 
Wo bitte geht's zum Generationenkonflikt? : politische Einstellungen 
Jugendlicher und junger Erwachsener in Deutschland / Sabine Pokorny. Eine 
Veröffentlichung der Konrad-Adenauer-Stiftung e. V.. - Sankt Augustin ; Berlin 
: KAS, 2013. - 32 S. : Tab. - (Forum empirische Sozialforschung) 
ISBN 978-3-944015-58-3 
Signatur: MS 2300 POK  



191. La política y sus tramas : miradas desde la Venezuela del presente / 
Marcelino Bisbal (Ed.). Ramón Guillermo Aveledo... Konrad-Adenauer-Stiftung 
/ Außenstelle Caracas. - Caracas : Univ. Católica, 2013. - 240 S. 
ISBN 978-980-244-740-4 
Signatur: MC 5274 BIS  

192. [Post]sekularni obrt : religijske, moralne i društveno-političke vrednosti 
studenta u Srbiji / Mirko Blagojevič ; Jelena Jablonov Maksimović ; Tijana. - 
Beograd : KAS, 2013. - 2.3 MB (pdf) - (Disput) 
ISBN 978-86-82417-60-6 
Signatur: MS 7600 POS  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_36583-1522-14-30.pdf?140115124716 

193. Potentials for cooperation between Ukraine and the European Union in 
the sphere of security / Valentyn Badrak... Policy paper for Center for Army, 
Conversion and Disarmament Studies prepared for Konrad Adenauer 
Foundation. - Kiev : KAS, [2013]. - 814 KB (pdf) - (KAS Policy Paper ; 19) 
Signatur: ML 7260 POT  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_34635-1522-1-30.pdf?130606101639 

194. Profil : Einbruch, Betrug, Drogen, Stalking, Gewalt, Ermittler, Daten, Urteil, 
Haft, Freiheit / [Chefred.: Verena Lugert. Hrsg.: Journalisten-Akademie der 
Konrad-Adenauer-Siftung e. V.]. - Sankt Augustin ; Berlin : KAS, 2013. - 4.5 
MB (pdf) 
ISBN 978-3-944015-54-5 
Signatur: PH 910  PRO  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_34393-544-1-30.pdf?130515171742 

195. Profil : Einbruch, Betrug, Drogen, Stalking, Gewalt, Ermittler, Daten, Urteil, 
Haft, Freiheit / [Chefred.: Verena Lugert. Hrsg.: Journalisten-Akademie der 
Konrad-Adenauer-Siftung e. V.]. - Sankt Augustin ; Berlin : KAS, 2013. - 62 S. 
: zahlr. Ill. 
ISBN 978-3-944015-54-5 
Signatur: PH 910  PRO  

196. Promoción de la responsabilidad social empresarial / [Elabor.: Rodolfo 
Eróstegui Torres. LABOR Centro de Apoyo al Desarrollo Laboral ; Konrad-
Adenauer-Stiftung, La Paz]. - La Paz : KAS, 2013. - 69 S. - (Buenas prácticas 
laborales ; 8) 
Signatur: PF 953  BUE  

197. Quinn, Stephen: 
Asia's Media Innovators : vol. 3: Crowdsourcing in Asian Journalism / by 
Stephen Quinn. Ed. by Simon Winkelmann. [Konrad-Adenauer-Stiftung, 
Singapore. Media Programme Asia]. - Singapore : KAS, 2013. - 85 S. 
Signatur: AP 19640 QUI  

198. Quinn, Stephen: 
Asia's Media Innovators : vol. 3: Crowdsourcing in Asian Journalism / by 
Stephen Quinn. Ed. by Simon Winkelmann. [Konrad-Adenauer-Stiftung, 
Singapore. Media Programme Asia]. - Singapore : KAS, 2013. - 407 KB (pdf) 
Signatur: AP 19640 QUI  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_35275-1522-1-30.pdf?130910043441 

199. Raichevsky, Stoyan: 
Bulgarien 1944-1989 : verbotene Wahrheit ; Begleitbuch zur Ausstellung = 



Bulgaria 1944-1989: Forbidden Truth = Bulgaria 1944: Zabranena Istina / 
Stoyan Raichevsky ; Fanna Kolarova. Gedenkbibliothek zu Ehren der Opfer 
des Kommunismus e. V. Berlin. - 2. Aufl. - Hamburg : Wissenschaftliche 
Auswertungen, 2013. - 5 MB (pdf) 
ISBN 978-3-00-039388-4 
Signatur: MC 5920 RAI  
Volltext: http://www.bulgaria1944-1989.eu/media/Bulgarien1944-1989.pdf 
Volltext: http://www.bulgaria1944-1989.eu/media/Bulgaria1944-1989_eng.pdf 
Volltext: http://www.bulgaria1944-1989.eu/buch-bg.html 

200. Relações Brasil-Alemanha = Deutsch-brasilianische Beziehungen / [Ed. 
respons.: Felix Dane]. - Rio de Janeiro : KAS, 2013. - 221 S. : graph. Darst., 
Tab. - (Cadernos Adenauer ; XIV/2013) 
ISBN 978-85-7504-177-2 
Signatur: ML 9406 REL  

201. Relações Brasil-Alemanha = Deutsch-brasilianische Beziehungen / [Ed. 
respons.: Felix Dane]. - Rio de Janeiro : KAS, 2013. - pdf (doc) - (Cadernos 
Adenauer ; XIV/2013) 
ISBN 978-85-7504-177-2 
Signatur: ML 9406 REL  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/11136-1442-5-30.pdf 

202. Responsabilité sociale d'entreprise / Konrad-Adenauer-Stiftung. - Tunis : 
KAS, ca. 2013. - 111 S. 
ISBN 978-9938-05-333-3 
Signatur: QP 150  RES  

203. Rompuy, Herman van: 
"Post-Wall-Germany" : The State of Europe - die Europa-Rede, 9. November 
2013, Allianz Forum, Berlin / Herman van Rompuy. - Sankt Augustin ; Berlin : 
KAS, 2013. - 137 KB (pdf) 
Signatur: MK 5050 ROM  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_11187-1442-1-30.pdf?131109083738 

204. Rüther, Günther: 
Literatur und Politik : ein deutsches Verhängnis? / Günther Rüther. - Göttingen 
: Wallstein, 2013. – 351 S. 
ISBN 978-3-8353-1233-3 
Signatur: MB 3450 RUE  
Volltext einzelner Kapitel in Auswahl: http://www.kas.de/wf/de/33.33225/ 

205. Ruiz, Marcelo: 
El desafío de la ciudad justa / Iván Poduje ; Marcelo Ruiz. - Santiago de Chile 
: KAS, 2013. - 24 S. - ([KAS-Chile ; 4/2013]) 
Signatur: MC 5292 RUI  

206. Rule of law : perspectives from Asia / ed. by Marc Spitzkatz. [The Rule of Law 
Programme Asia Konrad-Adenauer-Stiftung]. - Singapore : KAS, 2013. - 189 
S. 
Signatur: PL 749  RUL  

207. Rumänien Barometer der lokalen Demokratie 2012 : zusammenfassender 
Forschungsbericht - wichtigste Ergebnisse des Barometers der lokalen 
Demokratie 2012 - / [Regionalzentrum Bukarest des Vereins Pro Democraţia ; 
Konrad-Adenauer-Stiftung. Mitarb.: Viviana Anghel...]. - Bukarest : KAS, 2013. 



- 63 S. : graph. Darst., Tab. 
Signatur: MC 6360 RUM  

208. Ruppel, Oliver C.: 
Climate change : international law and global governance / Oliver C. Ruppel ; 
Christian Roschmann ; Katharina Ruppel-Schlichting. [... in cooperation with 
the Konrad-Adenauer-Stiftung]. - 1. ed. - Baden-Baden : Nomos 
Signatur: PR 2359 RUP  
Vol. 1. Legal responses and global responsibility. - 2013. - 1016 S. 
ISBN 978-3-8329-7797-9 
Vol. 2. Policy, diplomacy and governance in a changing environment. - 2013. - 
926 S. 
ISBN 978-3-8329-7797-9 

209. Rutas Jurídicas para la paz : participación política / [Fundación Konrad 
Adenauer, Colombia ; Fundación Derecho Justo ; Misión de Observación 
Electoral-MOE. Coord. ed.: Margarita Cuervo]. - Bogotá : KAS, 2013. - 104 S. 
ISBN 978-958-57456-4-3 
Signatur: MC 5278 RUT  

210. Rutas Jurídicas para la paz : participación política / [Fundación Konrad 
Adenauer, Colombia ; Fundación Derecho Justo ; Misión de Observación 
Electoral-MOE. Coord. ed.: Margarita Cuervo]. - Bogotá : KAS, 2013. – 3.8 MB 
(pdf) 
ISBN 978-958-57456-4-3 
Signatur: MC 5278 RUT  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/9629-1442-4-30.pdf 

211. Schäfer, Matthias: 
Der Euro : Grundlagen - Argumente - Perspektiven / [erarb.: durch: Matthias 
Schäfer ; David Gregosz ; Cvetelina Todorova]. Konrad-Adenauer-Stiftung e. 
V.. - Sankt Augustin ; Berlin : KAS, 2013. - 3.9 MB (pdf) 
ISBN 978-3-944015-65-1 
Signatur: QM 333  SCH  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_34695-544-1-30.pdf?130613145454 

212. Schäfer, Matthias: 
Der Euro - Währung für Europa : Argumente für die Gemeinschaftswährung / 
[erarb.: durch: Matthias Schäfer ; David Gregosz ; Cvetelina] Todorova]. Eine 
Veröffentlichung der Konrad-Adenauer-Stiftung e. V.. - Sankt Augustin ; Berlin 
: KAS, 2013. - o. Z. 
ISBN 978-3-944015-65-1 
Signatur: QM 333  SCH  

213. Schröder, Richard: 
Die Treuhand und das Ende der DDR-Wirtschaft : Festvortrag anlässlich der 
Verleihung des deutschen Lokaljournalistenpreises für den Preisjahrgang 
2012 am 30. September 2013 auf der Warburg / Eisenach / Richard Schröder. 
- Sankt Augustin ; Berlin : KAS, 2013. - 20 S. 
Signatur: QG 230  SCH  

214. Schulz, Martin: 
Die Rückkehr zur Langfristigkeit : 9. November 2012, Paul-Löbe-Haus des 
Deutschen Bundestages, Berlin / Martin Schulz. [Hrsg.: Konrad-Adenauer-
Stiftung e. V., Stiftung Zukunft Berlin, Robert Bosch Stiftung. Verantwortlich: 



Andreas Kleine-Kraneburg. Mit Beitr. von Kathrin Deventer, Norbert Lammert 
und Yuriy Vulkovsky]. - Sankt Augustin ; Berlin : KAS, 2013. - 22 S. : Ill. 
ISBN 978-3-944015-70-5 
Signatur: MK 5050 SCH  

215. Schulz, Martin: 
Die Rückkehr zur Langfristigkeit : 9. November 2012, Paul-Löbe-Haus des 
Deutschen Bundestages, Berlin / Martin Schulz. [Hrsg.: Konrad-Adenauer-
Stiftung e. V., Stiftung Zukunft Berlin, Robert Bosch Stiftung. Verantwortlich: 
Andreas Kleine-Kraneburg. Mit Beitr. von Kathrin Deventer, Norbert Lammert 
und Yuriy Vulkovsky]. - Sankt Augustin ; Berlin : KAS, 2013. - 2.4 MB (pdf) 
ISBN 978-3-944015-70-5 
Signatur: MK 5050 SCH  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_34709-544-1-30.pdf?130625160322 

216. Schwabe, Jürgen: 
Selecţie de decizii ale curţii constituţionale Federale a Germaniei / Jürgen 
Schwabe ; Thorsten Geissler. Fundaţia Konrad Adenauer, Programul Statul de 
Drept Europa de Sud-Est. Trad.: Andreea Neacşu... - Bucureşti : KAS, 2013. - 
4.8 MB (pdf). - [Übers. d. Hauptsacht.: Ausgewählte Entscheidungen des 
deutschen Bundesverfassungsgerichts] 
ISBN 978-606-18-0236-4 
Signatur: PL 478  SCH  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_35697-1522-19-30.pdf?131014154530 

217. Seminarangebot Politische Bildung für die Bundeswehr 2014 (PolBilBw 
2014) im Bildungszentrum Schloss Eichholz / Martin Hoch. Konrad-
Adenauer-Stiftung e. V.. - Sankt Augustin ; Berlin : KAS, 2013. - 1.1 MB (pdf) 
Signatur: AK 53200 POL  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_32978-544-1-30.pdf?131030162817 

218. Social Media and Elections in Asia-Pacific : the Growing Power of the 
Youth Vote / ed. by Alastair Carthew and Simon Winkelmann. [Konrad-
Adenauer-Stiftung, Singapore. Media Programme Asia]. - Singapore : KAS, 
2013. - 164 S. 
Signatur: AP 19640 SOC  

219. Social Media and Elections in Asia-Pacific : the Growing Power of the 
Youth Vote / ed. by Alastair Carthew and Simon Winkelmann. [Konrad-
Adenauer-Stiftung, Singapore. Media Programme Asia]. - Singapore : KAS, 
2013. - 4.0 MB (pdf) 
Signatur: AP 19640 SOC  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_35939-1522-1-30.pdf?131105092729 

220. Social Media im Bundestagswahlkampf 2013 : Studie in Kooperation mit 
der Konrad-Adenauer-Stiftung und dem Vodafone Institut für Gesellschaft und 
Kommunikation / Christoph Neuberger... Report für das Vodafone Institut und 
die Konrad-Adenauer-Stiftung. - Münster ; München : Univ, 2013. - 5.1 MB 
(pdf) 
Signatur: MF 6415 SOC  
Volltext: http://library.kas.de/?GUID=2da5e48e-b768-e311-aa81-
005056b96343 

221. La sociedad de la información y del conocimiento / Nicole Zillien... - 
Santiago de Chile : KAS, 2013. - 107 S. - (Konrad-Adenauer-Stiftung. Chile ; 



11) 
Signatur: MS 1180 SOC  

222. La sociedad de la información y del conocimiento / Nicole Zillien... - 
Santiago de Chile : KAS, 2013. - 1.1. MB (pdf) - (Konrad-Adenauer-Stiftung. 
Chile ; 11) 
Signatur: MS 1180 SOC  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_35142-1522-4-30.pdf?130930172755 

223. Sosmeña, Gaudioso C.: 
After election : a guidepost in local governance / Gaudioso C. Sosmeña. - 2nd 
ed. - Makati City : KAS, 2013. - 75 S. : graph. Darst. 
Signatur: PN 218  SOS  

224. The South Caucasus 2018 : facts, trends, future scenarios / Konrad-
Adenauer-Stifung, Tbilisi - Regional Program South Caucasus. - Tbilisi : KAS, 
2013. - 3.4 MB (pdf) 
ISBN 978-9941-0-5882-0 
Signatur: MC 8150 SOU  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_35353-1522-1-30.pdf?130910140824 

225. StadtLandLuft : das grüne Spiel um Chinas Zukunft / [Hrsg.: Peter Hefele. 
Chefred.: Frank Windeck....Konrad-Adenauer-Stiftung, Shanghai ; 
Journalistenakademie der Konrad-Adenauer-Stiftung]. - Shanghai : KAS, 
2013. - 5.4 MB (pdf) 
Signatur: MC 6010 STA  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_35759-544-1-30.pdf?131018094702 

226. StadtLandLuft : das grüne Spiel um Chinas Zukunft / [Hrsg.: Peter Hefele. 
Chefred.: Frank Windeck....Konrad-Adenauer-Stiftung, Shanghai ; 
Journalistenakademie der Konrad-Adenauer-Stiftung]. - Shanghai : KAS, 
2013. - 83 S. : zahlr. Ill. 
Signatur: MC 6010 STA  

227. Stoye, Sabine: 
Auf hoher See - Vermessung der Piratenpartei : Teil 1: Einstellungen der 
Wähler und Sympathisanten / Sabine Stoye ; Sabine Pokorny. Eine 
Veröffentlichung der Konrad-Adenauer-Stiftung e. V.. - Sankt Augustin ; Berlin 
: KAS, 2013. - 38 S. 
ISBN 978-3-944015-48-4 
Signatur: MF 2250 STO  

228. Stoye, Sabine: 
Auf hoher See - Vermessung der Piratenpartei : Teil 1: Einstellungen der 
Wähler und Sympathisanten / Sabine Stoye ; Sabine Pokorny. Eine 
Veröffentlichung der Konrad-Adenauer-Stiftung e. V.. - Sankt Augustin ; Berlin 
: KAS, 2013. - 392 KB (pdf) 
ISBN 978-3-944015-48-4 
Signatur: MF 2250 STO  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_34164-544-1-30.pdf?130425101007 

229. Strengthening transparency in Central America : mechanism to prevent, 
detect, expose, and penalize corruption = Fortalecimiento de la transparencia 
en Centroamérica / [Ed. respons.: Eduardo Stein...]. - Guatemala : KAS, 2013. 
- g. P. - ([Konrad Adenauer Foundation, Central American Network of Think 
Tanks and Advocacy - LaRED ; Year 4, No. 1]). - Wendebd 



ISBN 978-9929-618-21-3 
Signatur: MF 3240 STR  

230. Sustainable peace through justice : lessons learned from the project 
"improvement of access to justice for civilians in the deep south provinces of 
Thailand" / [Muslim Attorney Centre Foundation (MAC) ; Cross Cultural 
Foundation (CrCF) ; Konrad-Adenuer-Stiftung ; EU Delegation Thailand. 
Clauspeter Hill]. - Bangkok : KAS, 2013. - 161 S. 
Signatur: MC 8480 SUS  

231. Tapia Samaniego, Hildebrando: 
Manual de tus derechos ciudadanos / Hildebrando Tapia Samaniego. - Lima : 
KAS, [2013]. - 96 S. : zahlr. Ill. 
Signatur: PL 736  TAP  

232. Le terrorisme d'etat contre les militaires dans le dossier de Barraket Es-
Sahel (1991-1992) / Abdeljelil Temimi [Ed.]. Publ. de la: Fondation Temimi... & 
Fondation Konrad Adenauer. - Tunisie : FTERSI, 2013. - g. P. - (Série 3: 
Mouvements nationaux tunisiens et maghrébins ; 28) 
ISBN 978-9973-32-137-4 
Signatur: MC 6790 TER  

233. Todorova, Cvetelina: 
The Euro : basics - arguments - perspectives / [Cvetelina Todorova ; Eoin 
Drea ; Rebecka Jürisoo]. Konrad-Adenauer-Stiftung e. V.]. - Sankt Augustin ; 
Berlin : KAS, 2013. - 3.7 MB (pdf) 
ISBN 978-3-944015-65-1 
Signatur: QM 333  SCH  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_34695-544-2-30.pdf?140514101343 

234. Todorova, Cvetelina: 
L' Euro : principes fondamentaux - arguments - perspectives / [Cvetelina 
Todorova ; Eoin Drea ; Rebecka Jürisoo]. Konrad-Adenauer-Stiftung e. V.. - 
Sankt Augustin ; Berlin : KAS, 2013. - 3.8 MB (pdf) 
ISBN 978-3-944015-65-1 
Signatur: QM 333  SCH  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_34695-1522-3-30.pdf?140424165032 

235. Todorova, Cvetelina: 
The Euro : basics - arguments - perspectives / [Cvetelina Todorova ; Eoin 
Drea ; Rebecka Jürisoo]. Konrad-Adenauer-Stiftung e. V.]. - Faltbroschüre. - 
Sankt Augustin ; Berlin : KAS, 2013 
Signatur: QM 333  SCH  

236. Umweltpolitik und Umwelrecht in Deutschland und Südkorea / Norbert 
Eschborn (Hrsg.). - 1. Aufl. - Seoul : Neulpum, 2013. - g. P.. – Wendebd. 
ISBN 978-89-93324-41-9 
Signatur: AR 28100 UMW  
Inhaltsverzeichnis: http://www.kas.de/korea/de/publications/33665/ 

237. Universidad Católica Andrés Bello <Caracas>: 
Guayana sustenable 13 : revista / Universidad Católica Andrés Bello ; 
Fundación Konrad Adenauer. - Caracas : Universidad Catolicá, 2013. - 207 S. 
: graph. Darst., Kt. 
ISSN 1856-7916 
Signatur: AR 38850 GUA  



238. Vaca Cuevo, Bismarck [Mitverf.]: 
Ejemplos de política tradicional idígena en América Latina = Beispiele 
traditioneller Indigener Politik in Lateinamerika / Bismarck Vaca Cuevo... Eds: 
Beatriz Cajias de la Vega. [Fundación Konrad Adenauer en Bolivia, Programa 
Regional de "Participación Política Indigena"]. - La Paz : KAS, 2013. - 120 S., 
zahlr. Ill. 
Signatur: PR 2213 EJE  

239. Verleihung des Literaturpreises der Konrad-Adenauer-Stiftung e. V. an 
Martin Mosebach : Weimar, 23. Juni 2013 ; Dokumentation / Günther Rüther 
(Hrsg.). Eine Veröffentlichung der Konrad-Adenauer-Stiftung e. V.. - Sankt 
Augustin ; Berlin : KAS, 2013. - 64 S. : Abb. 
ISBN 978-3-944015-80-4 
Signatur: GB 1825 KON  

240. Visiones de desarrollo : perspectivas indígenas, estatales y empresariales / 
Alicia Williner... [Ed. respons.: Àlvaro Cuéllar... Fundación Konrad Adenauer 
(KAS) - Programa Regional de Participación Política Indígena (PPI)]. - La Paz 
: KAS, 2013. - 172 S. : graph. Darst., Tab. 
Signatur: MC 5250 VIS  

241. Visiones de desarrollo : perspectivas indígenas, estatales y empresariales / 
Alicia Williner... [Ed. respons.: Àlvaro Cuéllar... Fundación Konrad Adenauer 
(KAS) - Programa Regional de Participación Política Indígena (PPI)]. - La Paz 
: KAS, 2013. - 2.4 MB (pdf) 
Signatur: MC 5250 VIS  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_37681-1522-1-30.pdf?140508173753 

242. El voto joven y los nuevos desafios electorales en Argentina : incluye 
desarrollo del taller del pimer sufragio "construyendo ciudadania activa" / 
Jorge Antonio Abboud ; Juan Manuel Busto (coord.). - 1a ed. - Buenos Aires : 
KAS, 2013. - 285 S. ; graph. Darst. 
ISBN 978-987-1285-30-3 
Signatur: MF 6350 VOT  

243. El voto joven y los nuevos desafios electorales en Argentina : incluye 
desarrollo del taller del pimer sufragio "construyendo ciudadania activa" / 
Jorge Antonio Abboud ; Juan Manuel Busto (coord.). - 1a ed. - Buenos Aires : 
KAS, 2013. - 11.8 MB (pdf) 
ISBN 978-987-1285-30-3 
Signatur: MF 6350 VOT  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_35587-1522-1-30.pdf?131119161723 

244. Wahrnehmung der deutschen Energiewende in Schwellenländern : 
Ergebnisse einer qualitativen Expertenbefragung in Brasilien, China und 
Südafrika / [Koord.: Christian Hübner. Hrsg.: Konrad-Adenauer-Stiftung e. V., 
Europäische und Internationale Zusammenarbeit. - 1. Aufl. - Sankt Augustin ; 
Berlin : KAS, 2013. - 88 S. ; graph. Darst., Tab.. - Englische Ausgabe u. d. T.: 
The Perception of Germany's "Energiewende" in Emerging Countries 
ISBN 978-3-944015-62-0 
Signatur: QR 530  WAH  

245. Wahrnehmung der deutschen Energiewende in Schwellenländern : 
Ergebnisse einer qualitativen Expertenbefragung in Brasilien, China und 
Südafrika / [Koord.: Christian Hübner. Hrsg.: Konrad-Adenauer-Stiftung e. V., 



Europäische und Internationale Zusammenarbeit]. - 1. Aufl. - Sankt Augustin ; 
Berlin : KAS, 2013. - 1.4 MB (pdf). - Englische Ausgabe u. d. T.: The 
Perception of Germany's "Energiewende" in Emerging Countries 
ISBN 978-3-944015-62-0 
Signatur: QR 530  WAH  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_34940-544-1-30.pdf?130709113830 

246. Was war die Mauer? : die Errichtung der innerdeutschen Grenzanlagen durch 
das SED-Regime und ihre Folgen / Melanie Piepenschneider ; Klaus Jochen 
Arnold (Hrsg.). - überarb. 2. Aufl. - Sankt Augustin ; Berlin : KAS, 2013. - 1.1 
MB (pdf) - (Handreichung zur politischen Bildung ; 7) 
ISBN 978-3-944015-28-6 
Signatur: NQ 6560 WAS  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_22909-544-1-30.pdf?121210150207 

247. Was war die Mauer? : die Errichtung der innerdeutschen Grenzanlagen durch 
das SED-Regime und ihre Folgen / Melanie Piepenschneider ; Klaus Jochen 
(Hrsg.). - überarb. 2. Aufl. - Sankt Augustin ; Berlin : KAS, 2013. - 79 S. : zahlr. 
Ill. - (Handreichung zur politischen Bildung ; 7) 
ISBN 978-3-944015-28-6 
Signatur: NQ 6560 WAS  

248. Wermter, Oskar: 
Mbare Reports 2005-2012 / Oskar Wermter SJ ; Konrad-Adenauer-Stiftung / 
Außenstelle Harare. - Harare : Willie Musarurwa Memorial Trust, 2013. - 148 
S. 
ISBN 978-0-7974-5795-9 
Signatur: MC 7550 WER  

249. Wilbert, Annette: 
Update politische Bildung : Leitfaden für die Seminarpraxis / Annette Wilbert. 
Eine Veröffentlichung der Konrad-Adenauer-Stiftung e. V.. - Sankt Augustin ; 
Berlin : KAS, 2013. - 40 S. - (Handreichung zur Politischen Bildung ; 9) 
ISBN 978-3-944015-30-9 
Signatur: MB 2560 WIL  

250. Wilbert, Annette: 
Update politische Bildung : Leitfaden für die Seminarpraxis / Annette Wilbert. 
Eine Veröffentlichung der Konrad-Adenauer-Stiftung e. V.. - Sankt Augustin ; 
Berlin : KAS, 2013. - 420 KB (pdf) - (Handreichung zur Politischen Bildung ; 9) 
ISBN 978-3-944015-30-9 
Signatur: MB 2560 WIL  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_33261-544-1-30.pdf?130114140317 

251. Wippermann, Katja: 
Eltern - Lehrer - Schulerfolg : Wahrnehmungen und Erfahrungen im 
Schulalltag von Eltern und Lehrern ; eine sozialwissenschaftliche 
Untersuchung der Katholischen Stifungsfachhochschule Benediktbeuern für 
die Konrad-Adenauer-Stiftung und das Bundesministerium für Familie, 
Senioren, Frauen und jugend / Katja Wippermann ; Carsten Wippermann ; 
Andreas Kirchner. Hrsg. von Christine Henry-Huthmacher, Elisabeth Hoffmann 
und Michel Borchard. - Stuttgart : Lucius & Lucius, 2013. - 416 S. : tab., graph. 
Darst. 
ISBN 978-3-8282-0577-2 



Signatur: MS 1990 ELT  
Einzelne Kapitel in Auswahl im Volltext: http://www.kas.de/wf/de/33.33587/ 

252. Wirtschaftsordnung und soziale Gerechtigkeit : globale Perspektiven = 
Economic System and Social Justice / Karlies Abmeier ; Josef Thesing 
(Hrsg.). - Sankt Augustin ; Berlin : KAS, 2013. - 208 S. 
ISBN 978-3-944015-90-3 
Signatur: QC 010  WIR  

253. Wirtschaftsordnung und soziale Gerechtigkeit : globale Perspektiven = 
Economic System and Social Justice / Karlies Abmeier ; Josef Thesing 
(Hrsg.). - Sankt Augustin ; Berlin : KAS, 2013. - 1.6 MB (pdf) 
ISBN 978-3-944015-90-3 
Signatur: QC 010  WIR  
Volltext: http://library.kas.de/?GUID=a2b10bef-4b57-e311-9382-
0019993df2ef 

254. Die Zukunft der Arbeit : christlich-soziale Perspektiven / Thielen Michael ; 
Matthias Zimmer (Hrsg.). - Sankt Augustin ; Berlin : KAS, 2013. - 2.0 MB (pdf) 
ISBN 978-3-944015-85-9 
Signatur: QV 200  ZUK  
Volltext: http://www.kas.de/wf/doc/kas_35404-544-1-30.pdf?130923070553 

255. Die Zukunft der Arbeit : christlich-soziale Perspektiven / Michael Thielen ; 
Matthias Zimmer (Hrsg.). - Sankt Augustin ; Berlin : KAS, 2013. - 494 S. 
ISBN 978-3-944015-85-9 
Signatur: QV 200  ZUK  

 
  



Personenregister 
 
Abboud, Jorge Antonio 242, 243 
Abmeier, Karlies 83, 84, 252, 253 
Adenauer, Konrad 3, 4 
Ahmet, Erdem 5, 6 
Albertoni, Nicolás 7 
Anghel, Viviana 207 
Arce Gordillo, Juan Pablo 10 
Ariza Santamaria, Rosembert 11, 12 
Arnold, Norbert 106, 182, 183 
 
Badrak, Valentyn 193 
Bajović, Tijana 192 
Barahona, Marco Antonio 40, 41, 98 
Bauer, Bence 184, 185 
Baus, Ralf Thomas 121 
Becker, Werner 114 
Beierl, Stefan 31, 32 
Benecke, Dieter W. 178, 179 
Benedikter, Roland 16 
Bigović, Radovan 17 
Bisbal, Marcelino 191 
Blagojević, Mirko 192 
Blomeier, Hans-Hartwig 139, 140 
Bone, Henri G. 67 
Borchard, Michael 106, 128, 164, 165, 251 
Braun, Michael 123, 124 
Bucher, Gregor 19, 20 
Bujard, Martin 106 
Buras, Piotr 21, 22 
Busch, Berthold 23-26 
Busto, Juan Manuel 242, 243 
 
Caballero Ochoa, José Luis 44 
Cajías de la Vega, Beatriz 238 
Caro, Céline-Agathe 31, 32 
Carthew, Alastair 218, 219 
Çitlioğlu, Ercan 37 
Cortés Jiménez, Rodrigo Iván 96, 97 
Cuéllar, Álvaro 240, 241 
Cuervo, Margarita 209, 210 
 
Dahlmann, Anja 106 
Dane, Felix 18, 29, 30, 45, 46, 167, 168, 200, 201 
Dollase, Rainer 106 
Drea, Eoin 233- 235 
 
Egenhoff, Tjark 54, 55 
Eichhorst, Werner 64-66 
Eisel, Stephan 56 



Eliécer Luna Sanchez, Jorge 57 
Eróstegui Navia, Diego 158 
Eróstegui Torres, Rodolfo 158, 196 
Eschborn, Norbert 236 
Estrada C., Ingrid L. 94 
 
Ferrer Mac-Gregor Poisot, Eduardo 44 
Fjaduta, Aljaksandr I. 85, 86 
Flores Bernés, Miguel 54, 55 
Franke, Siegfried F. 70-73 
 
García Mancilla, Claudia 80, 81 
Gauger, Jörg-Dieter 36 
Gehler, Michael 144 
Geis, Wido 64-66 
Golombek, Dieter 15 
Grabow, Karsten 68, 69, 87, 88, 106 
Grau, Andreas 89 
Gregosz, David 23-26, 70-73, 90-93, 211, 212 
 
Hansen, Hendrik 180, 181 
Hartleb, Florian 68, 69, 87, 88 
Hefele, Peter 106, 114, 225, 226 
Helbig, Robert 106, 114 
Henry-Huthmacher, Christine 51, 52, 58, 59, 251 
Hill, Clauspeter 230 
Hirsch-Kreinsen, Hartmut 106 
Hoch, Martin 217 
Hoffmann, Elisabeth 51, 52, 58, 59, 251 
Horta Berro, Roberto 7 
Hübner, Christian 106, 114, 175, 244, 245 
 
Jabblonov Maksimović, Jelena 192 
Jahn, Roland 180, 181 
Juárez Pérez, José Francisco 101 
Jürisoo, Rebecka 233-235 
Jung, Winfried 103 
Jungherr, Andreas 102 
 
Käss, Susanne 9 
Kirchner, Andreas 251 
Kitanović, Elizabeta 67 
Kleine-Kraneburg, Andreas 214, 215 
Klose, Joachim 82, 95 
Kolarova, Fanna 199 
Kolb, Andrea 106, 114 
Kühne, Konrad 109 
Küsters, Hanns Jürgen 8, 36, 105 
 
Lange, Nico 106 
Leiva Lavalle, Patricio 35 



Lizarralde Montoya, Rubén Darío 131 
Loayza Bueno, Rafael 53 
Loo, Eric 132, 133 
Ludwig, Christian 121 
Ludwigs, Anne Elisabeth 106, 114 
Lugert, Verena 194, 195 
 
Magen, Amichai A. 39 
Maher, Shiraz 134 
Majdoubi, Ida 135, 136 
Maldonada, Hernán 53 
Maldonado Roldán, Jorge 1, 2 
Mangova, Ilina 137 
Martinez Mrden, José Abel 141 
Marx, Stefan 129 
Mildner, Stormy-Annika 106 
Mittelstraß, Jürgen 145, 146 
Moreno Suarez, Katty 147 
 
Namihas, Sandra 166 
Neu, Viola 161 
Neuberger, Christoph 220 
Neubert, Hildigund 151 
Neuss, Beate 151 
Novak, Fabián 166 
Novotný, Vít 75 
 
Ochoa, Carlos Fredy 169, 170 
Osmanaj, Ardita 171, 172 
Ostry, Hardy 138 
Oudadess, Mohamed 173, 174 
Oulhaj, Lahcen 173, 174 
 
Peréz Múnera, Carlos Andrés 176, 177 
Petrovic, David 106, 114 
Pflüger, Friedbert 134 
Piepenschneider, Melanie 76, 77, 246, 247 
Plottier, Cecilia 7 
Poduje, Iván 205 
Pöttering, Hans-Gert 104, 122, 184, 185 
Pokorny, Sabine 186-190, 227, 228 
 
Quinn, Stephen 197, 198 
 
Raichevsky, Stoyan 231 
Reifeld, Helmut 119 
Rindfleisch, Eva 74, 75, 194, 195, 70, 71, 72, 73 
Riveros, Edgardo 113 
Rompuy, Herman van 235 
Roschmann, Christian 240, 241 
Rüther, Günther 236, 148, 150, 272 



Ruiz, Marcelo 237 
Ruppel, Oliver C. 240, 241 
Ruppel-Schlichting, Katharina 240, 241 
 
Schäfer, Matthias 16, 152, 155-157, 211, 212 
Schmidt, Mária 62, 63 
Schoen, Harald 102 
Schreiner, Reinhard 125 
Schröder, Richard 213 
Schulz, Martin 214, 215 
Schwabe, Jürgen 216 
Schwarzbauer, Annette 54, 55 
Segmüller, Tanja 142, 143 
Senge, Katharina 196, 197, 179, 180, 181 
Socorro Meriño Garcia, Osiris del 63 
Sosmeña, Gaudioso C. 256 
Souron, Stéphanie 52, 53 
Spitzkatz, Marc 238 
Stein, Caroline 184, 187, 188, 189 
Stein, Eduardo 262 
Steiner, Christian 46, 47 
Stoye, Sabine 260, 261 
Straka, Úrsula 157 
Sulányi, Péter 3, 4 
 
Tapia Samaniego, Hildebrando 231 
Temimi, Abdeljelil 232 
Thesing, Josef 252, 253 
Thielen, Michael 254, 255 
Todorova, Cvetelina 211, 212, 233-235 
 
Uertz, Rudolf 36 
 
Vaca Cuevo, Bismarck 238 
Varnoux Garay, Marcelo 27, 28 
Velásquez Castellanos, Iván 9 
Vogel, Bernhard 83, 84 
 
Wahlers, Gerhard 47, 48 
Walter, Benedikt 90-93 
Wangermann, Tobias 128, 159, 160 
Wermter, Oskar 248 
Wientzek, Olaf 106, 114 
Wilbert, Annette 249, 250 
Williner, Alicia 240, 241 
Windeck, Frank 225, 226 
Winkelmann, Simon 42, 43, 197, 198, 218, 219 
Wippermann, Carsten 251 
Wippermann, Katja 251 
Wittberg, Volker 152, 155-157 
Wöhl Coelho, Helena 16 



 
Zarandi, Maik 106, 114 
Zeino-Mahmalat, Ellinor 135, 136 
Zillien, Nicole 221, 222 
Zimmer, Matthias 254, 255 
 


